
 VIII. ročník festivalu byl slavnostně zakončen ve velkém sále KKS výpravnou operou G. Verdiho Aida.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ČERVEN 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a důležité dny
  1. 6. Den dětí
  5. 6. Světový den životního prostředí
14. 6. Světový den dárců krve
16. 6. Evropský den židovské kultury
21. 6. Evropský den hudby
26. 6. Mezinárodní den boje proti drogám
27. 6. Den politických vězňů
27. 6. Světový den rybářství

Nejúspěšnější ročník v historii festivaluNejúspěšnější ročník v historii festivalu

 V pátek 27. května zavítal do 
Skutče ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy Mgr. Josef Dobeš. 
V doprovodu starosty (na jehož 
pozvání přijel) a radních si prohlédl 
prakticky celé město. Zajímal se o 
kulturní klub, v němž z pódia po-
zdravil návštěvníky Souborového 
koncertu ZUŠ V. Nováka; navštívil 
expozice městského muzea i rodný 
dům V. J. Tomáška. Jeho pozor-
nost poté přitáhla sportoviště. Pan 
ministr si prohlédl krytý plavecký 
bazén, koupaliště, novou sportovní 
halu, zimní stadion i fotbalové hřiš-
tě. Současně se pozdravil také se 
řediteli obou skutečských základ-
ních škol. 
 Jednalo se zejména o zamýšle-
ném projektu v letním sportovním 
areálu – zřízení tartanové dráhy, 
rekonstrukci zavlažovacího systé-
mu včetně nových drenáží a kom-
pletní výměně trávníku fotbalového 

hřiště. Starý systém již neplní svou 
funkci a zejména po delších deš-
tích jsou možnosti využití trávní-
ku značně omezené. V podobném 
stavu je i škvárový běžecký okruh. 
Ten si tartanovou variantu bezpo-
chyby také zaslouží. Nevyužívají 
ho totiž pouze školy při hodinách 
tělesné výchovy, ale odehrává se na 
něm ročně několik soutěží v požár-
ním sportu. Projekt, o který město 
usiluje, by byl v případě úspěchu 
dotován Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. V ideálním 
případě lze dosáhnout na dotaci až 
ve 100 % výši. 
 Přes nepřízeň počasí byl pan 
ministr prohlídkou města mile pře-
kvapen a z jeho úst zaznívala slova 
výhradně pochvalná. O tom, zda se 
podaří dotaci získat a uvedený pro-
jekt v dohledné době realizovat, vás 
budeme samozřejmě informovat.  

/bal/

Skuteč navštívil ministr školství, 
mládeže a tělovýchovy

 Vážení čtenáři, byl jsem požá-
dán, abych zhodnotil letošní, již 
VIII. ročník, festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč. S ra-
dostí konstatuji, že byl ročníkem 
nejúspěšnějším, nejen co do počtu 
prodaných vstupenek – návštěvnos-
ti, ale i s ohledem na fi nancování.
 Podařilo se vytvořit takový pro-
gram, který lákal návštěvníky ze 
širokého okolí a tím myslím oblast 
nejen pardubického, ale i všech 
sousedních krajů. Poděkování pro-
to patří především vám, kteří jste 
festival podpořili svojí návštěvou, 
celému realizačnímu týmu, všem 
vystupujícím umělcům a ředitelům 
jednotlivých divadel a orchestrů, 
paní moderátorce, farnosti i panu 
starostovi z Luže a v neposlední 

řadě panu Ministru kultury ČR, 
Pardubickému kraji a České spoři-
telně. Děkujeme i mediálním part-
nerům festivalu. 
 Letošní ročník byl výjimečný 
i po stránce programové. Poprvé 
jsme uvedli dvě opery (Prodaná ne-
věsta – zahajovací koncert, Aida – 
závěrečný koncert) a poprvé v his-
torii kulturního klubu zde proběhlo 
s velice kladnými ohlasy baletní 
představení. 
 Již dnes se těším na další ročník 
a pevně věřím, že laťku udržíme 
minimálně na stejné úrovni jako 
tomu bylo v letošním roce. Jak do 
rozsahu, tak do termínu by měl být 
IX. ročník obdobný.

                 Pavel Novotný,
starosta

 K nejatraktivnějším patřil koncert Ivana Ženatého a souboru Barocco 
sempre giovane – Vivaldiho Čtvero ročních období na Chlumku v Luži.

Optimalizace dopravy na Skutečsku má zelenouOptimalizace dopravy na Skutečsku má zelenou
 Skuteč (2. 5. 2011) – Předsta-
vitelé Pardubického kraje dnes 
na radnici ve Skutči jednali o 
optimalizaci veřejné dopravy. 
Zdejšího regionu se záměr kra-
je dotkne neobjednáním vlako-
vých spojů na trati číslo 261 mezi 
Žďárcem u Skutče a Pustou Ka-
menicí. Na trati zůstanou pouze 
víkendové rekreační vlaky. Vla-
ky jezdící v pracovní dny tady 
budou nahrazeny autobusovými 
linkami. Na tom se zástupci kraje 
s představiteli samospráv dotče-
ných obcí shodli.

 Hlavním důvodem optimalizace 
veřejné dopravy v Pardubickém 
kraji je fi nanční náročnost dotová-
ní sporadicky využívaných vlako-
vých spojů. Mezi Žďárcem u Skut-
če a Pustou Kamenicí dnes jezdí 
v pracovní dny dvacet vlakových 
spojů, o víkendu šestnáct. Za tyto 
spoje kraj ročně zaplatí dopravci 
prokazatelnou ztrátu přesahující 
jedenáct milionů korun. Za auto-
busovou dopravu, která by vlakové 
spojení zcela nahradila, by přitom 
kraj zaplatil pouze pět milionů ko-

run roční prokazatelné ztráty.

 Vlaky proto na tomto vlakovém 
úseku nahradí tři autobusové linky. 
První z nich je linka Žďárec u Skut-
če – Pustá Kamenice, která bude 
jezdit v rozsahu osmi až deseti párů 
spojů v pracovní dny a šesti párů 
spojů o víkendu. Druhou linkou je 
spojení mezi Skutčí, Prosečí a Bo-
rovou, která v pracovní dny bude 
jezdit se sedmi páry spojů. Třetí au-
tobusou linkou je spojení Borové, 
Krouny a Hlinska, která bude jezdit 
v pracovní dny se šesti páry spojů, 
z nichž některé budou zajíždět do 
Pusté Kamenice. 

 Firma Oredo, která pro Pardu-
bický kraj veřejnou osobní dopra-
vu organizuje, seznámila zástupce 
místních samospráv s rámcovým 
návrhem jizdních řádů. „Návrh 
autobusových jízdních řádů a ná-
vaznosti spojů na vlaky tak, jak 
tady byl představen, vypadá dobře, 
potřebujeme ale určitý čas na jeho 
připomínkování a případné úpra-
vy,“ vyjádřil názor svůj i svých 
kolegů místostarosta Skutče Pavel 

Bezděk. S tím se podle vyjádření 
Oreda počítá, čas bude nejenom na 
připomínkování, ale i například na 
návrhy nových spojů. Zároveň se 
přítomní shodli na dalším jednání, 
které se bude týkat úprav vedení 
vlaků v době školních prázdnin.

 Jednou z připomínek, která 
padla už na dnešním jednání, byla 
absence vlakové obsluhy zastávky 
Čachnov. Ta ale není možná, pro-
tože by došlo k narušení vlakových 
přípojů ve Svitavách.

 „Jsem velmi rád, že jsme si dnes 
ve Skutči odsouhlasili koncepci 
optimalizace veřejné dopravy, což 
nám otevřelo prostor pro další 
práci na tomto projektu,“ řekl na 
závěr jednání náměstek hejtmana 
Pardubického kraje zodpovědný za 
oblast dopravy, dopravní obsluž-
nosti a investice Jan Tichý. „Rád 
bych v této souvislosti připomněl, 
že Pardubický kraj je jediným re-
gionem v zemi, který na rozdíl od 
ostatních množství veřejné dopra-
vy nezmenšuje, naopak zvyšuje 
rozsah této dopravy.“

 Na ZŠ Komenského si pan ministr prohlédl kotelnu s tepelnými čerpa-
dly. Zleva od shora: František Gargulák, Mgr. Jiří Navrátil, Ing. Jan Ptáček, 
Mgr. Leoš Lukaštík, Mgr. Josef Dobeš a Pavel Novotný.
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 V minulém vydání Skutečských novin jsme otiskli podrobnou zprávu 
MěVAK věnovanou dalšímu rozvoji této společnosti. Vzhledem k její veli-
kosti byla zpráva rozdělena do dvou části a dnes se můžete seznámit ještě 
s výhledovými plány investic, které dozajista také nabízejí zajímavý pohled 
do budoucnosti. Dodáváme, že materiál vzalo v březnu na vědomí zastupi-
telstvo města. 
  

Výhledový plán investic od roku 2022

Vodovod Skuteč
Ul. V. Svobody – vodojem cca 430 m                                        2.795 000 Kč
Ul. V. Svobody – obchvat křiž. cca 215 m                                 1.397 500 Kč
Ul. V. Svobody – V. Nováka –náměstí cca 630 m                      4.095 000 Kč
Ul. Smetanova – šachta Botana cca150 m                                    975 000 Kč
Ul. Mírová cca 161 m                                                                 1.046 500 Kč
Ul. Větrná cca 100 m                                                                      650 000 Kč
Ul. Zahradní cca 225 m                                                              1.462 500 Kč
 Ul. Osady Ležáků cca 226 m                                                    1.469 000 Kč
Ul. Sládkova – sídliště cca 430 m                                              2.795 000 Kč 
Výměna vodovodních přípojek                                                    815 500 Kč

                                                                                                 17.501 000 Kč

Oprava vozovek (asfalt) cca 4 000 m2                                       4.000 000 Kč
Oprava vozovek a chodníků (dlažba) cca 2 000 m2                  1.200 000 Kč
Oprava vozovek (nyní bez povrchu) cca 700 m2                         560 000 Kč
Přeložky sítí přes vodovod (odhad)                                           1.000 000 Kč

                                                                                                   6.760 000 Kč
Kanalizace Skuteč

Ul. V. Nováka (roub. kanál) cca 326m                                      3.391 000 Kč
Ul. Rubešova (roub. kanál) cca 371m                                       3.005 000 Kč
Nám. Smila Flašky (roub. kanál) cca 234 m                              1.591 000 Kč
Přeložky sítí přes kanál (odhad)                                                   800 000 Kč
Projekt. dokumentace                                                                   500 000 Kč
Oprava vozovek (asfalt) cca 1 400 m2                                       1.400 000 Kč
Oprava vozovek (dlažba) cca 700 m2                                           420 000 Kč

                                                                                                 11.107 000 Kč

Sanace VDJ Skuteč 
Starý VDJ cca 370 m2                370 000 Kč
Nový VDJ cca 967 m2                                 976 000 Kč
Armaturní prostory cca 320 m2                 224 000 Kč
Výměna armatur ve VDJ            2.000 000 Kč

3.561 000 Kč

Vodovod Skutíčko
Přivaděč ze Skutče cca 1960 m              9.800 000 Kč
Rozvod po vesnici cca 710 m             3.550 000 Kč
Výměna vodovodních přípojek cca 45 ks               405 000 Kč
Výměna armatur (šoupata, hydranty) cca               300 000 Kč

    14.055 000 Kč
Vodovod Lažany

Přivaděč ze Skutče cca 1530 m             7.650 000 Kč
Rozvod po vesnici cca 1100 m              5.500 000 Kč
Výměna vodovodních přípojek cca 40 ks                 360 000 Kč

                                 13.510 000 Kč

Přivaděče
VDJ Štěpánov – Zbožnov cca 810 m            4.050 000 Kč
Zbožnov – Lhota u Skutče cca 1440 m            7.200 000 Kč

     11.250 000 Kč

Strojový park (odhad)             1.500 000 Kč
Investice celkem             79.244 000 Kč

MěVAK, s.r.o. SkutečMěVAK, s.r.o. Skuteč
– investice po roce 2022  V červnu 2011 uplynulo sedm 

měsíců od otevření skutečské mul-
tifunkční haly. Svůj účel, kterým 
je zajištění sportovního vyžití sku-
tečských oddílů, spolků a sportov-
ní veřejnosti, hala dokonale plní.V 
dopoledních hodinách je využívána 
k výuce tělesné výchovy skutečský-
mi školami, v odpoledních hodi-
nách ji plní sportovní oddíly a spor-
tovní veřejnost ze Skutče a okolí. O 
víkendech v hale probíhají mistrov-
ská utkání basketbalistů, stolních 
tenistů a futsalistů, která se střídají 
s pronájmy sportovní veřejnosti.

Turnaje i nové sporty
 Hala se stala místem konání tur-
najů ve volejbale, fotbalu, basket-
balu a fl orbalu. To, že moderní a 
víceúčelová hala ve Skutči vyrostla, 
se stalo impulsem k rozvoji nových 
sportovních odvětví ve městě. Byly 
založeny oddíly badmintonu a fl or-
balu, které do svých řad přilákaly 
další sportovce. Především badmin-
ton se stal novým sportovním  fe-

noménem Skutče.
Ideální místo pro víkendová 

soustředění
 Sportovní halu zdaleka nevyuží-
vá pouze skutečská sportovní ve-
řejnost. Sportovci z Hlinska, Chru-
dimi i jiných míst regionu nebyli a 
nejsou v hale výjimkou. V letních 
měsících (červenec, srpen) zde 
proběhnou soustředění dospělých            
i mládežnických sportovců ve fot-
bale, fl orbalu, badmintonu a bas-
ketbalu. Sportovní hala jistě nebude 
zahálet ani v příští sezoně. Již nyní 
je jisté, že o využití haly bude ze 
strany sportovců zájem stále větší     
a hala bude sloužit od rána do veče-
ra celých sedm dní v týdnu.
 Pro lepší představu uvádíme 
akce, které se ve sportovní hale 
uskutečnily :

Turnaje: 
Volejbalový turnaj – 10 družstev
 Kopaná - turnaj AFK Chrudim 

(8 družstev žáků – Jablonec, Li-
berec, Chrudim, Jihlava, Čáslav, 

Viktoria Žižkov, Hradec Králo-
vé)

 Kopaná – turnaje FC Junior 
Skuteč (5 x turnaj – účast min. 
5 družstev)

 Kopaná – turnaj Starých gard    
(6 účastníků)

 Basketbal – tradiční Turnaj      
setkání generací

Mistrovské soutěže:
 Futsal – Divize sk. “D“                     

(13 účastníků turnajovým systé-
mem,13 turnajů listopad - únor)

 Basketbal – krajský přebor       
(11 utkání listopad – březen)

 Stolní tenis – muži - divize, kraj-
ský přebor, regionální přebor

Mládež – krajský přebor                             
Celkem 50 utkání (říjen - březen)

Jednorázové akce:
 Florbal – přátelské utkání Fbc 

Skuteč vs. M+M Reality Par-
dubice

 Sportovní akce chrudimských 
podnikatelů (cca 60 lidí)

 Zumba – 19. 3., 27. 3.

 Florbal –  turnaj ligy neregis-
trovaných (cca 10 družstev) - 
duben

 ZŠ Komenského – sportovní 
den ke 100. výročí školy - duben

 Závěrem je nutno konstatovat, 
že vybudování sportovní haly spl-
nilo očekávání a posloužilo rozvoji 
sportu ve Skutči.

Od června znovu na koupaliště
 Letní sezóna na skutečském kou-
pališti začne v sobotu 11. června 
dětským dnem. Letošní zimní poča-
sí koupališti neprospělo a tak jeho 
zprovoznění proběhlo ve znamení 
velkých  oprav vany bazénu (viz 
foto). 
 Výše vstupného se nezměnila 
a  zůstává na stejné výši jako v loň-
ském roce. I letos se plánují na 
koupališti akce pro veřejnost - pro-
mítání letního kina a zumba párty.           
O atraktivním programu vás bude-
me včas informovat.  

Mgr. Tomáš Kopecký

Provoz sportovní haly jede na plno

Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč, tel.: 469 326 488, fax: 469 326 409 IČO:26013771, 
DIČ:CZ26013771, Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 1147036379/0800. Firma je za-
psaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK, odd. C, vložka 20165

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., přijmou brigádníky na pozici:                                     

noční vrátný ve sportovní hale ve Skutči 

 Předpokládaná doba trvání brigády: 24. 6. – 22. 8. 2011

Požadujeme:    Věk nad 18 let    Dobrý zdravotní stav    Spolehlivost

Informace k nabízené pozici získáte na Městských sportovištích Skuteč, s.r.o. , Palackého 
nám.133, Skuteč, Mgr. Tomáš Kopecký, ředitel společnosti, tel.: 775 559 855.

Uzávěrka přihlášek je 15. června 2011.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.

 Kredit otevřeného Mistrovství 
Pardubického kraje měl první roč-
ník závodu na horských kolech, 
který pořádal cyklistický klub MTB 
Maraton Hlinsko v areálu Měst-

ských sportovišť Skuteč. 
 Se štěstím pěkné počasí přilákalo 
na skutečský stadion spoustu zá-
vodníků, nejenom z Pardubicka, ale 
i z Vysočiny, Brna a dalších míst. 

OKOLO FIMBERKA MTB 2011

Velice pěkný pohled byl na kate-
gorie žactva, kde byla po několika 
letech celkem solidní konkurence. 
Žactvo absolvovalo zkrácený okruh 
s lehce technickými pasážemi. 
 Dospělé kategorie absolvovaly 
okruh již celý, technicky značně 
náročný, ať už sjezdy po schodech 
v centru sídliště, nebo výjezd na 
Fimberk. Ti nejlepší si Fimberk vy-

chutnali devětkrát což byla docela 
solidní porce. 
 Za pořadatele bych velice rád 
touto cestou poděkoval vedení 
MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 
SKUTEČ a fi rmě CYKLO JOŽÁK, 
za velice významnou pomoc při po-
řádání tohoto závodu.  

za CK MTB Maraton Hlinsko, 
Petr Svoboda, předseda klubu

DOUPNÍKŮV BRANNÝ ZÁVOD
Co nejsrdečněji zveme všechny do Žďárce  na  krásné 

odpoledne v přírodě, které se uskuteční
10. června v pátek. 

Start v 15.30 hod.
od základní školy,

cíl v Radčicích
na Doupnici. 

 Po vyhlášení výsledků závo-
du a předání cen, nám děti vyvo-
lají ducha Doupnic - Doupníka a 
dojde k pasování dětí do vyšších 
ročníků. 
S sebou sportovní oblečení, 
dobrou náladu a pár peněz.
 Všechny co nejsrdečněji zve 
kolektiv ZŠ a MŠ  Žďárec.
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 Ve dnech 17.-18. května konán od-
vod v městě našem a odvedeno cel-
kem z okresu skutečského 145 mla-
díků. Jako vždy jindy nezůstal ani 
tento odvod bez rámusu a hulákání. 
„Těžko mě matička“ ozývalo se již 
několik dní před odvodem zvláště za 
doby noční a běda tomu, kdo by se 
opovážil zpěváky omezovat v jejich 
řádění. Policejní revisor p. Polák, 
který sám na udržení pořádku nesta-
čí, byl pobodán nožem od mladíků 
známých pod jménem „hoši Peliká-
novi“, že jim zakazoval dělat rámus 
v noční době. Ač mladíci po zraně-
ní strážníka uprchli, byli druhého 
dne četnictvem vypátráni a zatčeni.

JITŘENKA, červen 1897 
Vojenský odvod

KRÁTCE
Kniha o historii

 Mnozí z vás už netrpělivě čekají na 
okamžik, ve kterém spatří světlo světa 
kniha, která bude komplexně zpraco-
vávat dějiny Skutče. Bohužel se tento 
očekávaný okamžik ještě jednou od-
kládá. Oproti slibovanému termínu, 
kterým byl červen, můžeme nyní 
vydání knihy očekávat až na podzim. 
Laik si jen ztěží umí představit objem 
práce, který s podobným projektem 
(na němž se podílí více než deset lidí) 
souvisí. Nicméně, podzimní termín 
považuje město za nejzazší. 

Taneční
 I když taneční kurzy v Kulturním 
klubu Skuteč startují až v září, pro pří-
padné uchazeče, kteří by se rádi nau-
čili zcela jistě a elegantně pohybovat 
po tanečním parketě, je nejvyšší čas 
se přihlásit. Město Skuteč organizuje 
taneční pro větší pohodlí účastníků ve 
dvou kurzech a v obou se ještě najdou 
volná místa. Proto neváhejte, slečny a 
mladí pánové, při tanečních si nejen 
osvojíte toto krásné pohybové umění, 
ale budete se i dobře bavit.

Kalendáře
 Také pro rok 2012 připravu-
je Město Skuteč vydání tradičních 
skutečských kalendářů. Jednotli-
vými týdny příštího roku bychom 
měli proplouvat opět s výtvarným 
uměním. Skutečské kalendáře už 
nás seznámili s dílem Boženy Hor-
ské-Kusé, Gustava Porše a výběrem 
obrázků Václava Zemana. Nyní před-
staví vysoce ceněnou sbírku výtvar-
ného umění, kterou disponuje Měst-
ské muzeum Skuteč. 

Z muzejní knihovny
 V květnu zaznamenalo městské 
muzeum další věcný dar do svých 
sbírek, konkrétně do muzejní knihov-
ny. Jedná se o čtyři svázané ročníky 
časopisů Beseda lidu a Světozor a 
čtyři velice staré knížky. Jedna z nich 
spadá přímo do kategorie „starých 
tisků“, tedy knih vytištěných v letech 
1500 - 1800. Konkrétně jde o knihu 
Rozjímání v římskokatolické víře                   
z roku 1779. Ostatní tři knihy sloužily 
také ke katolickám modlitbám a byly 
vydány v letech 1809 až 1847. Jejich 
stav odpovídá stáří a samozřejmě čet-
nosti používání, ale i  tak lze konsta-
tovat, jejich zachovalost. Je znát, že 
byly dobře uloženy. Knihy a časopisy 
muzeu věnoval pan Jiří Habal z Hav-
líčkovy ulice ve Skutči. Patří mu vel-
ké poděkování.

 Nový pan berní inspektor není spokojen s ohlášenými příjmy svých spo-
luobčanů a proto zasílá zvlášť dotazníky, kdo jaké věno s manželkou svojí 
obdržel, aby též bernímu šroubu podlehl. Zakrátko budeme nuceni snad ještě 
zasílat domácí řád kuchyňský ke schválení.

JITŘENKA – červen 1898
Něco o osobní dani z příjmu

 Počátek slavnosti narozenin Pa-
lackého učiněn v pondělí 13. t.m. ve-
čer dle programu ve společné schůzi 
sdělaného. Na Humperkách zapálena 
obrovská hranice a mocný její pla-
men ozařoval celou krajinu  a jako na 
daný povel vzplály ohně v soused-
ních obcích: Přibylově, Štěpánově, 
Zbožnově, Žďárci atd. Obecenstvo 
svátečně vystrojeno v proudech hr-
nulo se k ozářeným místům, kde již 
národní písně plným sborem se ozý-
valy a památce Palackého sláva pro-
volávána byla. Blažený pocit zmocnil 
se každého, když nahodile dostavivší 
se školní dítky utvořily skupinu a 
jakoby cítily mocný dojem, zano-
tovaly naše národní písně, které se 
rozléhaly po dálném vůkolí a nesly 
zvěst do nejodlehlejších chat města.

JITŘENKA, 1898 
Slavnost Palackého

 Po osmi měsících došla o nezvěst-
ném dotud nadporučíku 36. pěšího 
pluku Boh. Jehličkovi zpráva, že 
hrob jeho nalezen byl naším postu-
pujícím vojskem při znovuobsazení 
Radymna v nedávných dnech. Do 
té doby pátrání po jeho osudu bylo 
marné. Vědělo se jen, že byl 20. říj-
na m.r. těžce raněn v hrdinském boji 
proti ruské přesile na Sanu a padl do 
zajetí ruského. Z nápisu na jeho hro-
bě jest zřejmé, že druhý den po zajetí 
zemřel. Pohřben byl spoluzajatými 
našimi vojáky. Padlý důstojník vyšel 
z Tereziánské vojenské akademie a 
požíval mezi důstojnictvem a muž-
stvem pověsti inteligentního, spole-
čensky milého muže, opravdu česky 
smýšlejícího. Byl rodem ze Skutče.
 Téměř přesně o rok později byla 
v Národních listech z 25. červ-
na 1916 zveřejněna tato zpráva:
 Druhý syn padl ve válce.
Rodina p. Václava Jehličky, měš-
ťana a majitele realit ve Skutči, 
utrpěla novou bolestnou ztrátu 
úmrtím syna Jana Jehličky, četaře.

NÁRODNÍ LISTY,
 27. června 1915 

Padl na bojišti
 Úprava náměstí doznává svého zakončení vydlážděním městské části silni-
ce na náměstí, jež se právě nákladem asi 45.000 Kč provádí, čímž nabývá tato 
význačná část města pěkného vzhledu. Po ukončení této dlažby dojde snad      
i k vydláždění ulice Karoliny Světlé (dříve Hřbitovní neb Zbožnovské), aby 
pohřební průvody za nepříznivého počasí nemusely se bořit v blátě. Kdyby 
pak i naši zástupcové Okresního úřadu smilovali se nad ubohou mládeží škol-
ní, která v deštivém počasí nanáší do chlapecké školy spousty bláta na obuvi 
a přičinili se o vydláždění části ulice Čsl. legií (Chrudimské), nebo kdyby 
město prodloužilo chodníky ke špitálu a škole chlapecké, byli bychom pak 
z největšího bláta na ten čas venku.

Východ - 8. června 1929

 K vyloupení pokladny Obč. zálož-
ny. V noci na 22/8 1933 byla vylou-
pena ve Skutči pokladna občanské 
záložny a odcizeno 17.000 Kč na 
hotovosti. Pachatelé byli tenkráte 
neznámí. Neúnavné pátrání četnic-
tva mělo přece jen kladný výsledek a 
pachatelé této krádeže jakož i jiných 
vyloupení pokladen byli pátrací sta-
nicí v Olomouci zjištěni a zatčeni. 
Jan Hájek z Kunštátu, Břetislav Há-
jek z Val. Meziřící a Frant. Švestka, 
kteří se k vyloupení pokladny ve 
Skutči doznali.

Stráž Českého
východu

– 2. června 1934

 Speciálně pedagogické cent-
rum při Speciální základní škole 
ve Skutči svou činnost zahájilo 
1. září 2010. V současné době se 
podařilo stabilizovat poradenský 
tým ve složení: 

psycholog, 
speciální pedagog pro žáky 

s vadami řeči a se sluchovým 
postižením,

speciální pedagog pro žáky 
s mentálním postižením,

speciální pedagog pro žáky 
s poruchami učení a chování.

 Jak napovídá složení poraden-
ského týmu, jeho hlavní náplní 
je poskytování poradenských 
služeb klientům s různým typem 
zdravotního postižení a rozší-

ření nabídky této služby v Par-
dubickém kraji, prioritně pak 
ve skutečském regionu. Jednou 
z mnoha aktivit speciálního peda-
goga v SPC je systematická práce 
s dětmi se specifi ckými vzděláva-
cími potřebami, tzn. s žáky, kteří 
jsou určitým způsobem znevý-
hodnění. Kromě individuální péče 
realizujeme i péči skupinovou. Do 
praxe pro ně aplikujeme například 
Metodu dobrého startu, se kterou 
již dlouhodobě pracují učitelky 
s dětmi v místních mateřských 
školách. Její historie spadá do ob-
dobí 1. světové války. Do bývalé-
ho Československa se tato metoda 
dostala z Polska na počátku 80. let 
20. století. Využívá se u dětí s od-
kladem školní docházky, pomáhá 
dětem s problémovou řečí a ko-

munikací, dále u dětí s diagnózou 
specifi ckých poruch učení.

Metoda Dobrého startu je me-
todou akusticko-opticko-motoric-
kou. Co to konkrétně znamená? 
To, že se postupně a nakonec sou-
časně rozvíjí složka zraková, po-
hybová a složka sluchová. Pracuje 
se v 25 lekcích. Nosným prvkem 
je lidová písnička, pro každou lek-
ci jiná. Náročnost lekcí se postup-
ně zvyšuje. Rytmu, melodii a slo-
vům písně odpovídají pohybová, 
řečová a grafomotorická cvičení. 
Cílem metody je zdokonalit sou-
hrn všech tří analyzátorů, zlepšit 
orientaci v tělesném schématu        
a prostoru.

Eva Rybenská,
Jaroslava Melezínková

Co nového ve Speciálně
pedagogickém centru

 Městské muzeum ve Skutči 
vyhlašuje soutěž „Po stopách ka-
mene“ o nejhezčí, nejzajímavější 
zkrátka nej nej nej  snímek kamen-
né Skutče. Od 1. června až do 31. 
srpna můžete při výletech do Skut-
če - nebo pokud jste domácí, při 
cestě za nákupy či do práce nebo při 
procházce zbystřit svoji pozornost. 
Všimli jste si někdy krásných opu-
kových portálů, zajímavých ostění, 
ozdobných čísel popisných, nebo 
žulových nárožníků u průjezdů? Že 
ne? Není se čemu divit, vždyť je to 
tak obyčejná věc a viděli jsme ji už 
tolikrát. Ale když se na ně podívá-
te znovu, trochu pozorněji a třeba 
z neobvyklého úhlu a pod jiným 
světlem, možná si řeknete, že by to 
stálo za snímek. A to po Vás, vážení 
čtenáři právě chceme!
 Vyfoťte vše, co vám přijde zají-
mavé, vše co má spojitost s opraco-

váním opuky nebo žuly - tradičních 
a prvotřídních surovin, které se na 
Skutečsku vyskytují v hojné míře. 
Mohou to být věci staré, či novo-
dobé, mohou to být stavební prvky, 
doplňky veřejných prostor, zají-
mavé vzory dlažby, nebo nečeka-
né souvislosti, ale hlavně - hlavně 
to musí být z našeho kamenného 
města, ze Skutče. Každý může dle 
svého uvážení zaslat do soutěže 
3 snímky a to pouze po osobním 
vyzvednutí přihlášky v pokladně 
našeho muzea, kde obdrží i podrob-
ná pravidla soutěže. Vyhodnocení 
bude probíhat tak jako v minulém 
ročníku hlasováním na webových 
stránkách muzea. Autoři prvních 
tří snímků budou odměněni věcnou 
cenou. První místo budou botasky 
dle vlastního výběru do hodnoty      
2 tisíce Kč od fy Botas a.s.

Libor Aksler

Vyhrajte botasky!Vyhrajte botasky!

 Položení věnců u pomníků, které 
proběhne od 10 hodin, bude před-
cházet celebrovaná mše vojenského 
kaplana npor. Petra Šabaka u mu-
zea a předání Pamětních odznaků 
Památníku Lidice. V průběhu do-
poledne zazní projevy a zdravice 
významných hostů, vystoupí dět-
ský pěvecký sbor Fiori Cantanti      
a uskuteční se seskok vojenských 
parašutistů do prostoru mohyly.  
Po celý den bude vstup do prostor 

muzea zdarma. 
 I v letošním roce je pro ná-
vštěvníky Ležáků v době výročí 
připraven, kromě tradiční pietní 
vzpomínky, bohatý doprovodný 
program s několika novinkami. Pa-
tří k nim také první ročník orientač-
ního běhu pro mládež pod názvem 
„Memoriál Karla Kněze“ a první 
ročník pochodu „Oheň (bez) nadě-
je“ na trase Ležáky (Pietní území) 
– Pardubice (Památník Zámeček).

 Důležitou informací pro sku-
tečské je opětovné zajištění auto-
busové dopravy místní organizací 
ČSBS. Autobusy pro účastníky 
pietního aktu budou na Palac-
kého náměstí zastavovat v 8.30          
a v 9.15 hodin. Po pietním aktu 
dopraví účastníky zpět do Skutče. 
 Podrobnosti o programu včetně 
inf. o doprovodných akcích najdete 
na webových stránkách s adresou: 
www.lezaky-memorial.cz         /bal/

Pietní vzpomínka k 69. výročí ležácké tragédie

neděle 19. června 2011

 Už po desáté se žáci nejen sku-
tečských škol měli možnost zúčast-
nit zájezdu do Terezína, Lidic a Lán. 
Po organizační stránce nelehkou 
akci pro ně s elánem a zaujetím po-
řádá Český svaz bojovníků za svo-
bodu, který ve Skutči reprezentuje 
předseda místní organizace p. Josef 
Novotný.
       V neděli 15. května se na dlou-
hou pouť vydaly celkem 4 autobusy, 
obsazené dětmi ze ZŠ Komenského 
i ZŠ Smetanova Skuteč a ze základ-
ních škol v Proseči, Luži, Chrudimi 
(U Stadionu), Chrasti a Nasavrk. 
Program zájezdu se nemění, účast-
níci nejprve navštíví Muzeum gheta 
a poté zhlédnou Terezínskou tryznu 
(které se letos zúčastnil i prezident 
republiky Václav Klaus). Následuje 
prohlídka koncentračního tábora, 
která díky své bezprostřednosti za-
nechává v dětech dojem zpravidla 
na celý život. K tematickému zamě-
ření patří návštěva Muzea T. G. Ma-
saryka v Lánech a uctění památky 
tohoto českého prezidenta na tam-

ním hřbitově. Poslední zastávkou 
jsou Lidice. U hromadného hrobu 
letos k účastníkům promluvil ředitel 
lidického muzea; tváří tvář stanuly 
děti i postavám dětí z bronzového 
sousoší lidických obětí. 
      Český svaz bojovníků za svo-
bodu a jmenovitě pan Novotný si 
jistě zaslouží uznání a veřejné podě-
kování za svoji neúnavnou činnost 

a připomínání hrůz, které by se již 
nikdy neměly opakovat. Stejně by 
měli být ohodnoceny i školy a peda-
gogové, kteří podobné aktivity víta-
jí a spoluorganizují, protože si uvě-
domují jejich důležitost a význam. 
Nelitují času v neděli, své svěřence 
nejen vzdělávají, ale vkládají jim do 
života tolik potřebné morální hod-
noty.                                  /bal/

Terezín již po desáté

 I letos se Městské mu-
zeum ve Skutči připojilo k 
oblíbenému Festivalu mu-
zejních nocí. Nepříznivé 
počasí neodradilo přes půl 
druhou stovku návštěvníků, 
na které čekal zajímavý pro-
gram až do nočních hodin. 
Na své si přišli především 
milovníci tradiční výroby 
paličkované krajky a stabil-
ních motorů. Kdo zůstal až 
do konce, objevil kouzlo 
venkovní expozice s nočním 
osvětlením.
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Červen
4.6. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
5.6. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
11. 6. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
12.6. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
18.6. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
19.6. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
25.6. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
26.6. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

70 let
 Růžena Rubková, Osady Ležáků
 Zdeněk Chalupník, Zahradní 
 František Indra, Sládkova 
 Miloš Prokop, Družstevní
75 let
 Antonín Ondráček, Hnněvětice
 Jaroslav Macháček, V.Nováka
 Jiří Bendl, Boženy Němcové
 Bohumila Tichá, Štěpánov
80 let
 Květuše Strejčková, Smetanova
85 let
 Emilie Hradecká, Smila Flašky
91 let
 Zdeněk Vanický, V.Nováka

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- KVĚTEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

Mezi skutečské občany byla
slavnostně přivítána

Kateřina Šiklová, Fimberk

U S N E S E N Í

Rada města revokuje:
01/011
Čerpání rozpočtu města za období I.-
III./2011, dle přílohy.
02/011
Ceník zboží v prodeji Turistického 
informačního centra Skuteč, dle přílohy.
03/011
Vyřazení nepotřebných knih z knihovny 
Městského muzea ve Skutči, dle přílohy.
04/011
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku, dle přílohy.
05/011
Smlouvu o výpůjčce mobilního přístřešku 
pro nový sběrný dvůr od firmy ASEKOL (v 
rámci zpětného odběru elektrozařízení), 
dle přílohy.
06/011
Smlouvu o výpůjčce kontejneru na ele-
ktroodpad s firmou ASEKOL, dle přílohy.
07/011
Přidělení bytu č. 21 v domě Skuteč 
čp. 933, ul. B. Němcové paní Erice 
Jetmarové, Skuteč čp. 110 na dobu 
určitou jednoho roku.
08/011
Přidělení bytu č. 38 v domě čp. 918 ve 
Skutči, ul. Družstevní učiteli ZŠ Smetanova 
panu Jaroslavu Jelínkovi po dobu pracov-

ního poměru ve škole.
09/011
Pronájem části pozemkové parcely č. 
1093/1 k.ú. Skuteč o výměře 192 m2 
za cenu 2,- Kč/m2 na dobu určitou od 
1.5.2011 do 31. 12. 2014 pro paní J. 
Chourovou, Skuteč.
10/011
Pronájem částí pozemků č. 420, 422/1, 
425/4, 430 a 434/1 o celkové výměře 
1,5252 ha za cenu 676 Kč/rok na dobu 
určitou od 1.5.2011 do 31.12.2012 pro 
P. Filipiho, Leštinka.
11/011
Zřízení věcného břemene na pozem. 
parcele č. 241/11 k.ú. Štěpánov za 
účelem plynové přípojky za cenu 50,- Kč/
bm + náklady spojené se zřízením pro 
pana Mence, Luže.
12/011
Poskytnutí finančního daru farnosti Luže 
ve výši 5.000,- Kč za umožnění realizace 
festivalového koncertu dne 17. 4. 2011, 
dle přílohy.
Rada města doporučuje ZM schválit:
13/011
Prodej části pozemku č. 171/1 PK k.ú. 
Radčice o výměře cca 220 m2 za cenu 
75,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem 
manželům Habartovým, Radčice.

z 11. zasedání rady města konaného
dne 18.4.2011 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města odvolává z funkce ředitele 
Základní umělecké školy Vítězslava 

Nováka, Skuteč, pana Jana Švestku ke 
dni 26. 4. 2011, dle přílohy.

z mimořádného zasedání rady města konaného
dne 26. 4. 2011 ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/013
Rozhodnutí Ministerstva kultury o posky-
tnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2011 na obnovu 
části výpočetní techniky a rozšíření služeb 
v Městské knihovně ve Skutči.
02/013
Žádost pana Milana Peška (SDH Skuteč) 
o zapůjčení sportovního areálu v roce 
2012, dle přílohy.
Rada města jmenuje:
03/013
Jaroslava Boušku, referenta sekretariátu, 
tajemníkem v konkurzní komisi pro ob-
sazení funkce ředitele/ředitelky ZUŠ V. 
Nováka a tajemníkem v konkurzní komisi 
pro obsazení funkce ředitele/ředitelky 
Školní jídelny Skuteč.
Rada města schvaluje:
04/013
Vypsání konkurzního řízení na obsazení 
funkce ředitele/ředitelky Školní jídelny 
Skuteč.
05/013
Vypsání konkurzního řízení na obsazení 
funkce ředitele/ředitelky ZUŠ V. Nováka 
Skuteč.
06/013
Odměnu řediteli SeniorCentra Skuteč, dle 
přílohy.
07/013
Smlouvu s Pardubickým krajem o posky-
tnutí dotace na rekonstrukci požárního 
vozidla CAS, dle přílohy.
08/013
Smlouvu s Pardubickým krajem o posky-
tnutí dotace na akceschopnost jednotky 
JPO II (pohotovost 2011), dle přílohy.
09/013
Smlouvu s Pardubickým krajem o 
poskytnutí dotace na požární techniku 
a věcné prostředky požární ochrany jed-
notky sboru dobrovolných hasičů obce 
z rozpočtu Pardubického kraje a smlouvu 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně na výdaje jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 
2011 – ostatní části dotace, dle přílohy.
10/013
Přidělení bytu č. 9 paní Anně Maximové, 
Skuteč č.p. 373 v domě č.p. 317, ul. B. 
Němcové na dobu určitou šesti měsíců.
11/013
Pronájem části pozemkové parcely č. 
1083/17 a 1083/55 k.ú. Hněvětice o 
výměře 88 m2 za cenu 9,- Kč/m2/rok 
na dobu určitou od 1. 4. 2011 do 31. 
12. 2014 s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
manželům Křížkovým, Pardubice.

12/013
Pronájem části pozemků č. 1083/17 
a 1083/55 v k.ú. Hněvětice o výměře 
102 m2 za cenu 9,- Kč/m2/rok na do-
bu určitou od 1. 4. 2011 do 31. 12. 
2014 s výpovědní lhůtou 3 měsíce panu 
Rudzinskému, Rybitví.
13/013
Pronájem části pozem.parcely č. 1093/1 
v k.ú. Skuteč o výměře 213 m2 za cenu 2,- 
Kč/m2/rok na dobu určitou od 1. 6. 2011 
do 31. 12. 2014 s výpovědní lhůtou 3 
měsíce podanou ke dni 30. 9. daného 
roku, paní Ročňové, Skuteč.
14/013
Pronájem části pozem.parcely č. 1096/1 
v k.ú. Skuteč o výměře 412 m2 za cenu 
2,- Kč/m2/rok na dobu určitou od 1. 
5. 2011 do 31. 12. 2014 s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce podanou ke dni 30. 9. 
daného roku, panu Prosekovi, Skuteč.
15/03
Pronájem části pozemkové parcely č. 
399/2 k.ú. Skuteč o výměře 20 m2 za 
cenu 5.000,- Kč na dobu určitou od 1. 4. 
2011 do 30. 9. 2011 pro K. Valentovou, 
Skuteč.
16/013
Zřízení věcného břemene na pozem.
parcele č. 677 k.ú. Žďárec u Skutče za 
účelem plynové přípojky za cenu 50,- Kč/
bm + náklady spojené se zřízením pro 
pana Šnopla, Žďárec.
17/013
Žádost pana Míta o pronájem nebyt.pros-
toru č.p. 381, Skuteč s nově nabídnutými 
podmínkami, dle přílohy.
Rada města doporučuje ZM schválit:
18/013
Obecně závaznou vyhlášku Města Skuteč 
č. 3/2011, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška Města Skuteč č. 
2/2011 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, dle přílohy.
19/013
Obecně závaznou vyhlášku Města Skuteč 
č. 4/2011, o místních poplatcích, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška Města 
Skuteč č. 1/2011 o místních poplatcích, 
dle přílohy.
20/013
Hospodaření města, závěrečný účet města 
a výsledek hospodaření za rok 2010 
včetně zprávy auditorské společnosti ECO 
– Economic & Commercial Office, s.r.o. o 
výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2010 se závěrečným výrokem – 
bez výhrad.

z 13. zasedání rady města konaného
dne 2. května 2011 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/14
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Skuteč o poskytnutí příspěvku na 
pořádání okrskové hasičské soutěže dne 
21. 5. 2011. 
02/14

Žádost MVDr. Petra Slavíka o změnu 
jména nabyvatele bytu č. 10 v domě čp. 
926 Skuteč, ul. Družstevní.
Rada města schvaluje:
03/14
Použití prostředků rezervního fondu Školní 
jídelny Skuteč na realizaci výměny oken, 

z 14. zasedání rady města konaného
dne 16. května 2011 na MěÚ ve Skutči

dle přílohy.
04/14
Odpisový plán ZUŠ V. Nováka, Skuteč, 
na rok 2011, dle přílohy.
05/14
Odpis nepotřebného dlouhodobého ma-
jetku, dle přílohy.
06/14
Žádost pana Jiřího Zvěřiny, Rosice 171 
o pronájem bytu č. 42 v domě čp. 929 
Skuteč, ul. Družstevní na dobu neurčitou 
od 1. 6. 2011.
07/14
Přidělení bytu č. 31 v domě čp. 917 
zaměstnankyni městského úřadu paní D. 
Kusé, Skuteč čp. 236 na dobu určitou 
jednoho roku.
08/14
Výpověď z nájemního bytu č. 31 paní 
Romaně Ročňové bytem Skuteč, ul. 
Družstevní 917 dohodou k 30. 6. 2011.
09/14
Smlouvy na sekání trávy na parc. č. 76/2 
se společenstvím vlastníků jednotek domu, 
Skuteč, Havlíčkova č.p. 350, zastoupené 
Mgr. Bohumilem Bezdíčkem, dle přílohy.
10/14
Dodatek č. 5 k pronájmu stánků na 
koupališti, dle přílohy.
11/14
Umístění označení provozovny na domě 
čp. 381, Skuteč, dle žádosti.
12/14
Zřízení věcného břemene plyn.přípojky 
po pozem.parcele č. 488/18 k.ú. Skuteč 
za cenu 100,- Kč/bm pro ČR – Krajské 

ředitelství policie Pardubice, dle přílohy.
13/14
Zřízení věcného břemene na pozem.
parcely č. 2518/2, 2518/1, 120 v k.ú. 
Skuteč za cenu 100,- Kč/bm pro ČEZ 
Distribuce Děčín, dle přílohy.
Rada města souhlasí:
14/14
Se záměrem uložení vodovodní přípojky 
na parcelu č. 173/1 v kat. území Radčice 
pro RD, investor Jana Nosálová, Radčice 
20, Skuteč, dle přílohy.
Rada města doporučuje ZM schválit:
15/14
Čerpání rozpočtu města za období I.-IV. 
/2011, dle přílohy.
16/14
Rozpočtovou změnu č. 2, dle přílohy.
17/14
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011 
o místních poplatcích, část III., Čl. 7 
Osvobození a úlevy odst. 1 se doplňuje: 
Od poplatku je osvobozen držitel, který 
si adoptoval psa odchyceného Městskou 
policií Skuteč na území města Skuteč 
nebo místních částí a to na dobu čtyř let 
od přihlášení tohoto psa.
18/14
Prodej části pozemkové parcely č. 
173/1 k.ú. Radčice o výměře cca 90 m2 
manželům Pokorným, Radčice; o výměře 
cca 80 m2 M. Hrouzkové a J. Kubátovi, 
Radčice; o výměře cca 60 m2 J. Nosálové, 
Radčice, za cenu 75,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem, dle přílohy.

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

MĚSTO SKUTEČ VYHLAŠUJE
v souladu s § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územ-

ních samosprávných celků a změně některých zákonů (dále jen zákon)

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
NA OBSAZENÍ FUNKČNÍHO MÍSTA 

„ZAMĚSTNANEC EKONOMICKÉHO ODBORU“

Název územního samosprávného celku:  Město Skuteč
Druh práce:                                                  pracovník ekonomického odboru
platová třída:                 8
Místo výkonu práce:                Městský úřad Skuteč
Předpokládaný nástup:               červenec 2011 nebo dle dohody

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zá-
kona:
1) státní občanství ČR, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt v ČR
2) dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům
3) bezúhonnost

Další požadavky:
 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání
 organizační schopnosti, vysoké pracovní nasazení, časová fl exibilita
 znalost zákona o veřejných zakázkách, orientace v problematice podá-

vání žádostí o dotace a dotačním managementu
 znalost práce na PC
 řidičský průkaz sk. B

Náplň práce:
 vedení výdajové a příjmové pokladny
 správa místních poplatků a vymáhání pohledávek
 administrativa související se spravováním hřbitovů
 zpracovávání plnění rozpočtu města, závěrečného účtu, rozpočtových 

výhledů
 podávání žádostí o dotace z evropských fondů a národních zdrojů, do-

tační management
 organizace veřejných zakázek

K přihlášce je nutno přiložit:
 životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných 

znalostech a dovednostech, které by mohly být využity pro práci za-
městnance ekonomického odboru,

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíců; u cizích stát-
ních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný do-
movským státem (pokud domovský stát takový doklad nevydá, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením),

 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášku s připojenými doklady je možno podávat v písemné podobě do 
20. 6. 2011 do 14.00 hod., a to buď osobně na sekretariátu starosty  (bu-
dova MěÚ na Palackého nám. 133, I.patro) nebo formou poštovní zásilky    
na adresu: Městský úřad Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč

Případné informace získáte na tel: 731 557 457
– starosta města Pavel Novotný

 Posláním domova pro seniory je po-
skytování pobytové služby seniorům, 
kteří potřebují pomoc a nezvládají po-
byt v původním prostředí. Naší snahou 

je spokojenost našich klientů, přiblížení domácího prostředí.
 Služba domov pro seniory zahrnuje poskytování ubytování, stravo-
vání a péči.
 Péče je klientům poskytována formou zdravotní péče, ošetřovatelské 
péče, ošetřovatelské rehabilitace a aktivizace, a to v rozsahu odpovída-
jícím jejich zdravotnímu stavu a potřebám. 
 Zdravotní a ošetřovatelská péče je poskytována nepřetržitě. Klientům po-
skytujeme pomoc při provádění osobní hygieny a běžných úkonů péče o 
svou osobu, každodenní úklid a praní prádla. 
 Podporujeme klienty v kontaktu s rodinou a okolím. Pravidelně pořádáme 
akce podporující aktivitu klientů. Umožňujeme návštěvy koncertů, divadla, 
obchodů, pořádáme přednášky, navštěvují nás žáci mateřských, základních 
a uměleckých škol. Klientům zprostředkováváme kontakt s dobrovolníky, 
pravidelně k nám také dojíždějí dobrovolníci z canisterapeutických sdru-
žení.
 Do našeho zařízení docházejí pedikérka a kadeřnice. Pravidelně se u nás 
konají bohoslužby.
Lékařská péče je zajišťována praktickým lékařem. Jeho ordinační hodiny 
pro naše klienty jsou 2x týdně. Každý měsíc navštěvují naše zařízení speci-
alisté v oborech psychiatrie, neurologie a léčba bolesti. K odborným léka-
řům je zajištěn odvoz a v případě potřeby i doprovod. 
 Ubytování poskytujeme ve dvou budovách, středisko DD (50 lůžek) a 
středisko PE (65 lůžek). Pokoje jsou jednolůžkové a dvoulůžkové, vyba-
vené nábytkem, podle potřeby doplněným o polohovací postele. Klient si 
může vzít s sebou vlastní televizi, varnou konvici, rádio, lednici, dále věci 
připomínající domov (nábytek, hodiny, obrazy, květiny apod.). 
 Stravování zajišťujeme ve vlastní, moderní kuchyni nepřetržitě. Za-
jišťujeme pět jídel denně, včetně dietního stravování. Na každém patře 
je jídelna, kde jsou klientům podávána hlavní jídla. Klientům, kteří 
nechtějí nebo nemohou docházet do jídelny, je strava podávána na po-
kojích.
 Pokud máte zájem zeptat se na něco bližšího o našich službách, neváhejte 
nás kontaktovat na telefonních číslech 469 350 353, 725 101 646, navštivte 
nás na www.scskutec.cz nebo osobně na adrese Smetanova 914, 946. 

Mgr. Linda Bodláková,
sociální pracovnice

DOMOV PRO SENIORYDOMOV PRO SENIORY

 Z technických důvodů nebude od 1. 6. ve sběrném dvoře přijímán od-
pad 170301 - asfaltové směsi obsahující dehet, 170605 - stavební mate-
riály obsahující azbest a 170904 -  směsné stavební a demoliční odpady. 
Datum znovuobnovení příjmu tohoto odpadu a nové podmínky sdělíme 
v příštím čísle skutečských novin.
 Dále důrazně upozorňujeme, že jakékoliv odkládání odpadu před brá-
nu sběrného dvora je zakázané. Vzhledem k tomu, že se tento nešvar 
opakuje, jedná se o přestupek a dochází k němu i u sběrny druhotných 
surovin (bývalý sběrný dvůr), bude tyto lokality městská policie kontro-
lovat.           Pavel Bezděk

UPOZORNĚNÍ
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 Asi tomu nebudete věřit, ale Dětskou majálesovou olympiádu 2011 
jsme letos nevyhráli. Konečně však máme sbírku medailí z této soutěže 
kompletní. Máme stříbro z roku 2006, zlato z let 2007, 2008, 2009, 
2010 a bronz z roku 2011. Takovou sbírkou diplomů a pohárů se nemůže 
pochlubit žádná jiná škola v širokém okolí. Kromě 3. místa v celkovém 
hodnocení jsme letos získali ještě 2. místo v zelené stuze (kolektiv-
ní sporty) a 3. místo v prestižní žluté stuze (vědomosti a dovednos-
ti). 
 V letošním roce jsme většinu času a energie věnovali oslavám 100. 
výročí založení naší školy a na samotnou přípravu na skutečský majáles 
zbylo už jen málo času. I přesto  dokázalo 50 vybraných žáků 2. stupně 
uspět v konkurenci dalších 9 škol z okolí, které mají mnohdy mnohem 
větší počet žáků, a tedy větší šanci na úspěch. Síly byly tentokrát velmi 
velmi vyrovnané a o celkovém výsledku rozhodlo jen pár bodů. Mnohem 
spravedlivější by byla tři celkově 3. místa, neboť mezi 3. a 5. družstvem 
v celkovém pořadí byl rozdíl pouhých 5 bodů. Ostatní naši soupeři totiž 
„zaostali“ o více než 100 bodů.
 Oprávněně se tedy můžeme znovu radovat z dobrého umístění. Protože 
vybojovat v šesti ročnících této soutěže pokaždé medailové umístění 
není náhoda, ale potvrzení naší kvalitní pedagogické práce.
 Děkujeme tedy všem členům majálesového týmu za vzornou repre-
zentaci naší školy a všem pedagogům, kteří se na přípravě olympiády po-
díleli. Děkujeme také skutečskému gymnáziu za štědré ceny, které jsme 
mohli i v letošním roce mezi naše žáky rozdělit.

za ZŠ Komenského
 Mgr. Ivana Nováková

DĚTSKÁ MAJÁLESOVÁ OLYMPIÁDA 2011
SBÍRKA MEDAILÍ ZŠ KOMENSKÉHO KOMPLETNÍ

 V měsíci březnu a dubnu jsme 
se zúčastnili mnoha vědomostních        
i sportovních soutěží. 
 Velkých úspěchů dosáhli naši 
žáci především v matematice. 
V soutěži Matematický klokan 
2011 se nejlépe dařilo žáku 3. 
třídy Lukáši Bubeníčkovi, který 
v okresním kole v kategorii Cvr-
ček získal velmi pěkné 3. místo. 
Celkem se do této soutěže zapojilo 
28 základních škol a 2 400 dětí. 
Soutěžilo se ve čtyřech kategori-
ích.
 V Matematické olympiádě 
2011 opět Jaroslav Kopřiva do-
sáhl výborného výsledku a s do-
statečným náskokem zvítězil ve 
své kategorii. Michal Štěpánek 
také ze 6. A vybojoval velmi pěk-
né 3. místo a Kristýna Burešová 
ze 6. B místo 8.
 V  okresním kole Pythagoriá-
dy, další matematické soutěži, ob-
sadil Jaroslav Kopřiva ze 6. A ve 
své kategorii 7. místo.
 Zeměpisné olympiády se zú-
častnili celkem 4 žáci naší školy. 
Nejlepšího výsledku dosáhl v ka-
tegorii B Lukáš Kafka ze 7. B, 
který se umístil na velmi pěkném 
6. místě.
 Olympiády v českém jazyce 
se zúčastnilo celkem 34 dětí. Do 
Chrudimě jsme vyslali  2 dívky 

z 9. třídy. Ivana Kaňková získala 
pěkné 9. místo. Od první příčky ji 
dělilo pouze 5 bodů.
 V turnaji skutečských škol ve 
stolním tenise obhájil loňské 
prvenství starších žáků Jaroslav 
Bouška z 8. třídy a na druhém 
místě skončil Michal Lorenc ze 
7. B. Třetí místo mezi mladšími 
žáky si vybojovala Hana Bezdíč-
ková ze 4. třídy.
 Zapojili jsme se také do literár-
ně-výtvarné soutěže Studijního 
centra BASIC v Pardubicích s ná-
zvem „Co bych mohl udělat pro 
svého kamaráda?“. Soutěže se 
zúčastnilo 8 základních škol. Z 87 
odevzdaných prací porota vybrala 
komiks Magdalény Filipi ze 7. 
B a ocenila ho druhým místem. 
Literárně –výtvarné práce byly 
rozděleny do tří kategorií.
   za ZŠ Komenského 

Mgr. Ivana Nováková

HOKEJBAL PROTI
DROGÁM 2011

 Dne 27. dubna se uskutečnil 
v Chrudimi 10. ročník hokejbalo-
vého turnaje proti drogám. Okres-
ního kola se zúčastnily 3 týmy: 
ZŠ Komenského Skuteč, ZŠ Heř-
manův Městec a ZŠ U Stadionu 
Chrudim. Naši žáci zahájili tur-

naj výhrou 8:1 nad Heřmanovým 
Městcem. V dalším utkání, které 
bylo vcelku vyrovnané i na šan-
ce, však prohráli 2:6 se sportovní 
školou. Celkově naši žáci obsadili 
hezké 2. místo. 

HROŠÍ HRY 2011
 Dne 29. dubna se uskutečnil 
v Hrochově Týnci 1. ročník „Hro-
ších her“. Soutěžilo se ve 3 kolek-
tivních sportech - vybíjené, fl orba-
le a fotbale. Hroších her se celkem 
zúčastnilo 6 škol. Naši žáci podali 
v jednotlivých soutěžích vynikají-
cí výkony. Ve vybíjené a ve fotbale 

obsadili 2. místo, ve fl orbale zví-
tězili. V celkovém hodnocení jsme 
s přehledem porazili ostatní školy 
a odvezli si krásné diplomy a pu-
tovní pohár.              

za ZŠ Komenského
Mgr. Dalibor Macháček

 Všem výše jmenovaným žákům 
gratulujeme k úspěchu a děkujeme 
jim i pedagogům, kteří je na soutě-
že připravovali, za vzornou repre-
zentaci naší školy. Věříme, že se 
jim podobné výsledky podaří brzy 
zopakovat.

více na
www.zskomenskeho-skutec.cz

DALŠÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZŠ KOMENSKÉHO

 Krásné počasí, moderní mul-
tifunkční sportovní hala a sou-
těživý duch všech účastníků 
doprovázel 6. ročník majálesové 
olympiády Gymnázia Suverén-
ního řádu maltézských rytířů ve 
Skutči.
 Letos se sešel rekordní počet 
soutěžících – deset školních druž-
stev po padesáti žácích včetně pe-
dagogického doprovodu. Studenti 
vyšších ročníků gymnázia a učitelé 
měli plné ruce práce s průběhem 
celé akce, žáci nižšího stupně se le-
tos snažili dosáhnout na medailové 
pozice nejen ve žluté – vědomostní 
– stuze, ale zabodovali také plavky-
ně a fotbalisté. Vítězem celého klá-
ní se překvapivě stalo družstvo ZŠ 
Kameničky, radovalo se ze svého 
prvenství upřímně a radostně. Již 
teď se těšíme na další ročník, další 
napínavé souboje, vzájemné měření 

sil, znalostí a dovedností, vítězství i 
čestné prohry. 
 Majáles je studentskou oslavou 
příchodu jara, máje. Také studenti 
skutečského gymnázia slaví a slaví 
rádi. Masky bývají roz-
ličné, nápadité, mnoh-
dy tvorba masek třídu 
ještě více stmelí. Letos 
jsme mohli vidět vel-
mi zajímavé kostýmy, 
po právu vyhrála třída 
septima A s dopravními 
značkami, v závěsu pak 
třída septima B s velmi 
autentickými  hippies 
kostýmy. Nepřehlédnu-
telným byl také brankář 
oktávy A. Masky trium-
fálně procházely tradič-
ní trasou od gymnázia 
na náměstí, čestné místo 
v průvodě zaujímali král 

a královna majálesu, které každým 
rokem volí studenti a zaměstnanci 
gymnázia. Pro letošní rok se jimi 
stali Michal a Andrea. Ti potom 
slavnostně pasovali nováčky naší 
školy – primány. S napětím jsme 
všichni očekávali, jak dlouho vydr-
ží na náměstí májka, v předchozích 
letech vždy ještě tutéž noc zmizela. 

Vydržela déle. 
 Děkujeme touto cestou městu 
Skuteč a společnosti Městská spor-
toviště Skuteč, s.r.o., dechovému 
orchestru ZUŠ a Městské policii ve 
Skutči, organizátorům, sponzorům 
a rodičům za fi nanční a materiální 
pomoc a všem ostatním za podpo-
ru. Více o akci na webu gymnázia  
http://www.gymskutec.cz/

 Mgr. Šárka Jonešová

OKTAVÁNI GYMNÁZIA
SE LOUČÍ

„Dnes ještě jednou stáhnem 
z kroužku známý klíč
a ještě jednou projdem schody 
známé.
A cosi bude pryč, 
snad dětství bude pryč,
jak ten, koho už nikdy nepotká-
me…“
 Pátek 13. května 2011 byl dnem 
posledního zvonění oktáv Gymná-
zia Suverénního řádu maltézských 

rytířů ve Skutči. Pomyslnou štafe-
tu nejstarších studentů předaly obě 
třídy svým o rok mladším spolu-
žákům ze septim, kteří si však toto 
privilegium museli zasloužit svou 
statečností při určení chemického 
složení speciální maturitní směsi. 
 Letošní maturanti zahájí státní 

maturitu ústními zkouškami v týd-
nu od 23. května, poté je čekají pí-
semné maturitní práce a didaktické 
testy. Přejeme všem hodně úspěchů 
při zkoušce dospělosti, v přijíma-
cím řízení na vysoké školy i v osob-
ním životě.       

  Mgr. Iveta Skalská

SKUTEČSKÝ MAJÁLES

(Rozhovor s Jardou Pe-
řinou ze ZŠ Smetanova)
Co ti v poslední době 
nejvíc vyplňuje život?
 Že jsem byl v Anglii, 
to mě potěšilo, že jsem 
si moh zahrát zápas pro-
ti Chelsea...
To jsi hrál proti dospě-
lým?
 Ne, proti dvoutisícov-
kám (pozn. rok naroze-
ní), proti stejně starým.
Jak to dopadlo?
 Prohráli jsme 5 : 4       
a dal jsem proti nim gól.
Jak ten gól vypadal?
 Byl nohou z vápna, 
poslal jsem to doprava 
po zemi.
Nějak jsi to oslavil?
 Hrozně sem se ra-
doval, kluci šli ke mně        
a plácali mě.
Jak dlouho jsi v Anglii byl?
 Tejden, týden...
Proč jsi se opravil?
 Protože to není spisovný...
Takže už víš, co znamená spisov-
nost a nespisovnost?
 Jooo, kamarádi mě říkaj, že mlu-
vím hodně spisovně...
Co jsi za ten týden viděl?
 Stadiony, Chelsea, Arsenal, 
Wembley, Fulham, viděl jsem rus-
ký kolo, ten Tower Bridge, sklápěcí 
most...
To jsi viděl dost. Co tě v Anglii 
nejvíc překvapilo?
 Že tam byly z cihel domy, stejný 
většinou. 
V takovém domě jste i bydleli? 
Nebo jste bydleli někde jinde?
 V hotelu Premier In. Moc dobře 
tam vařili. Hlavně ryby a těstoviny.
Z jakého důvodu jsi tam do An-
glie jel, kdo měl na tom zásluhu?
 Českoněmecká škola mě viděla v 
Ústí nad Labem, jak jsem hrál fot-
bal. Oni pak zavolali mamce a tať-
koj a řekli, že by mě vzali s sebou...
Jinak hraješ za které družstvo?
 Za Hradec, nějaký turnaje za 
Spartu.
Tak to máte asi nějaké jiné před-
pisy, protože v dospělých by to asi 
nešlo. Na kterém postu hraješ? 
Hrál jsi tam od začátku?

 Útočníka. Tam hraju od začátku,  
ani si neumím představit, že bych 
chytal.
Co máš kromě fotbalu za zájmy?
 Hraju fl orbal. 
A kromě sportu?
 Koukám se na historii, jak spad-
ne letadlo a kam spadne...
Ty myslíš asi katastrofi cké doku-
menty, viď? Bojíš se létat?
 Ne, nebojím, už jsem letěl, do 
Itálie, do Řecka.
A do Anglie jste taky letěli?
 Ne, tam jsme pluli trajektem.
To se taky už stalo, že se tra-
jekt obrátil a potopil. Neměl jsi 
strach?
 Ze začátku jo, ale pak už ne. Ces-
ta trvala hodinu a půl....
Tak to jsi neměl moc času stát 
se hrdinou katastrofi ckého do-
kumentu s námořní tematikou. 
Chtěl bys hrát fotbal dál?
 Jo, to určitě.
Víš, co to znamená rčení "pama-
tovat na zadní vrátka?" Kdyby ti 
někdo tohle řekl?
 Tak bysem se ho zeptal, co to 
znamená...
To znamená, že člověk by měl 
pamatovat i na horší časy a mít v 
záloze jinou variantu. Já se na to 
ptám proto, jestli máš představu, 
kdybys fotbal z nějakého důvodu 
hrát nemohl.

dokončení na straně 6

Kluk, který miluje fotbalKluk, který miluje fotbal
 Ping pong neboli stolní tenis je celkem nenápadný sport. Takový spor-
tovec netáhne obří tašku a hokejku jako při hokeji ani si nepinká okolí na 
odiv fotbalovým míčem. Když se chystá na trénink, hodí pálku, kraťasy                  
a boty do batůžku a jde.   
 Ve Skutči mají zapálení hráči možnost trénovat prakticky každý den 
v týdnu. Mám dojem, že alespoň dvakrát týdně je nutné si zahrát, aby byly 
pokroky vidět. Zároveň lze najít příklady, kdy se to bezesporu daří. Předem 
ovšem musím dodat, že určitý druh rivality, který někdy zajiskří mezi ZŠ 
Komenského a ZŠ Smetanova, ve stolním tenisu rozhodně nenajdete, proto-
že všichni žáci, ať už z horní, či dolní školy (kromě Járy Boušky) v podstatě 
chodí nebo chodili na „pinec“ právě se mnou, čili jsou takzvaně jedna velká 
pingpongová rodina. Nedělám příliš rozdílu, zda je to žák „od nás či odsho-
ra“, důležité je to, zda ho sport baví. I proto všechny soutěže a akce provází 
bezvadná a kamarádská atmosféra. 
 A nyní ke konkrétním údajům. Nedávno proběhl turnaj pro základní sku-
tečské školy, přihlásilo se 12 žáků druhého stupně od 6. do 9. třídy. Po 
zápasovém maratónu (hrálo se 66 utkání!!!) obhájil loňské vítězství Jára 
Bouška, druhý skončil Michal Lorenc a třetí místo obsadil Filip Bureš. 
 Na naší škole se objevilo několik velmi mladých talentů, kvůli kterým 
jsem se rozhodl udělat turnaj i pro první stupeň. Tentokrát se přihlásilo také 
cca 12 žáků (převážně ze ZŠ Smetanova), dorazilo jich ovšem pouze 9.         
I tak to znamenalo porci 36 zápasů, jen bylo škoda, že kvůli zranění ruky 
nemohl hrát jeden z favoritů - Lukáš Netolický ze 2. třídy ZŠ Smetanova. 
Smyslem turnaje pro menší žáky bylo hlavně srovnání. Tentokrát bez pro-
hry vystoupil na zlatý stupínek Lukáš Pacetti ze 4.A, stříbro „bral“ Michal 
Novák ze Žďárce (na vysvětlenou – turnaje se mohou účastnit pouze žáci 
skutečských ZŠ nebo členové kroužku stolního tenisu, i když chodí na jinou 
školu v jiném městě či vesnici) a třetí místo získala Hanka Bezdíčková ze 
ZŠ Komenského. Bezproblémový průběh a pěkné ceny určitě způsobí, že se 
mnozí z letošních účast-
níků zase někdy nějakého 
turnaje zúčastní.
 Pokud by si však ně-
kdo myslel, že podobné 
aktivity jsou pouze regi-
onálního významu, do-
cela se plete. Mimo tyto 
turnaje probíhaly pod 
vedením Svazu stolního 
tenisu Chrudimska také 
čtyři turnaje pro hráče 
celého okresu, na kterých 
výrazně promlouvali do 
předních míst i „Skutečáci“ v kategoriích nejmladších, starších a nejstarších 
žáků. Například poslední turnaj TOP 8 (Hlinsko, 30. dubna 2011) vyhrál ve 
své kategorii nejmladších žáků zmiňovaný Michal Novák ze žďárecké ZŠ 
(porazil všechny nominované hráče celého okresu), v nejstarších žácích pak 
dominoval Vojta Novák ze ZŠ Komenského (ani on nenašel přemožitele). 
Podtrženo a sečteno – dlouhodobější práce s dětmi se začíná projevovat. 
 Na závěr trochu odlehčení: nenašel by se k trojici velmi nadaných stol-
ních tenistů (Michal Novák, 3.tř, Lukáš Netolický, 2. tř. a Lukáš Pacetti,       
4. tř.) ještě nějaký čtvrtý talent do party, aby byl tým skutečských muške-
týrů kompletní? Jeden za všechny a všichni za jednoho by totiž sedělo i za 
zeleným stolem. Ovšem ani Dumas nevydumá, jak růžová bude skutečná 
budoucnost místního stolnětenisového oddílu, protože my (-cátníci) bude-
me třeba brzy předávat štafetu. Bylo by dobré, aby bylo komu.

Za ZŠ Smetanova a TTC Skuteč Štěpán Doležal
                                                                                                     
Výsledky turnaje 2. stupeň (6. - 9. třída):  
1. Jaroslav Bouška, ZŠ Komenského
2. Michal Lorenc, ZŠ Komenského
3. Filip Bureš, ZŠ Smetanova    
4. Tomáš Sokol, ZŠ Komenského
5. František Spilko, ZŠ Smetanova  
6. David Vařejčko, Gymnázium Hlinsko 
7. Jan Krupka, ZŠ Komenského    

Výsledky turnaje pro 1. stupeň (1. - 5. třída): 
1. Lukáš Pacetti, ZŠ Smetanova
2. Michal Novák, ZŠ Žďárec
3. Hanka Bezdíčková, ZŠ Komenského
4. Jirka Kratochvíl, ZŠ Smetanova
5. Tomáš Paulus, ZŠ Smetanova
6. Pavel Hřebík, ZŠ Smetanova
7. Bohouš Bezdíček, ZŠ Komenského
8. Ondra Vařejčko, ZŠ Smetanova
9. Michal Korytář, ZŠ Smetanova

Zpráva o stavu ping pongu ve Skutči
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čtvrtek 2. 6.  - 18 hodin, městské muzeum
ISLAND OČIMA VODÁKA

Cestopisné povídání a projekce fotografií Jiřího Hodice vás zavede na nejzajímavější místa 
ostrova ohně a ledu. Uvidíte nespočet sopek a vodopádů, lávové pouště, bizarní skalní 
scenérie, vulkanické útvary, ledovce, …           Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

19. 4. - 12. 6. 2011, městské muzeum
PALNÉ ZBRANĚ

Výstavu unikátních střelných zbraní lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin do 
12. 6. 2011.                                                        Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

6. 5. - 12. 6. 2011, městské muzeum
TRAGÉDIE V LEŽÁKÁCH A ČESKÝ MALÍN

- LIDICE VOLYŇSKÝCH ČECHŮ
Výstavy o tragédii v obcích Ležáky a Český Malín lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 
17 hodin do 12. 6. 2011.                                                                 Vstupné zdarma
  

pátek 10. 6. od 18 hodin, KKS
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

Profilový pořad TKG Hlinsko představí to nejlepší z celoroční činnosti. Uvidíte všechny 
taneční choreografie v provedení různých věkových kategorií. V dopoledních hodinách 
mohou zkrácený program zhlédnout i pozvané školy. Nenechte si ujít atraktivní podívanou 
na tanečním parketě. 
  

 sobota 11. 6. od 10 do cca 15 hodin, KKS
CENA TKG 

Taneční soutěže se zúčastní páry z celé ČR, Slovenska a popřípadě i Polska, aby získaly 
ta nejlepší umístění jak v latinsko-amerických tancích, tak v tancích standardních. Budou 
soutěžit malé děti, ale i dospělí v tanečních třídách D, C, a B. Přijít lze kdykoli v průběhu 
soutěže. Čeká Vás prostředí profesionální soutěže, krásných tanečních šatů a vynikajících   
výkonů.                                              
  

čtvrtek 16. 6 .– 11 hodin, KKS
LIDICE PRO 21. STOLETÍ

Slavnostní vyhlášení vítězů 6. ročníku soutěže Lidice pro 21. století se stejně jako v loňském 
roce odehraje v Kulturním klubu Skuteč. Kromě účastníků soutěže je akce přístupná i široké 
veřejnosti. Oceněné literární práce budou přečteny známými osobnostmi (M. Vančurová, 
J. Plesl). Ve 12.30 bude zahájena projekce filmu o bývalém cikánském táboře v Letech.                               
  

sobota 18. 6. - 18 hodin, městské muzeum
KONCERT POPULÁRNÍCH MELODIÍ

Populární melodie zazní pod vedením Petra Židka v podání Orchestru Akordeon z Hradce     
Králové.                                                                                               Vstupné: 70 Kč
  

neděle 19. 6.  - 15 hodin, KKS
MISS AEROBIK

Přehlídková soutěž dětského a juniorského aerobiku ve Skutči. K vidění budou skupinová 
vystoupení i soutěžní a volné choreografie finalistek soutěže. Kdo získá korunku Miss 
Aerobik v jednotlivých kategoriích? Přijďte se podívat i fandit.                      
  

středa 22. 6. – 19 hodin, KKS
DÁMSKÝ KREJČÍ

Posledním představením jarního divadelního cyklu bude komedie z prostředí pařížské lepší 
společnosti Dámský krejčí. Herecký soubor divadla F. X. Šaldy v Liberci vás bude bavit od 
prvního okamžiku až do toho posledního. Volné vstupenky na představení jsou v prodeji na 
odboru kultury.                                                                                    Cena 230,- Kč
  

čtvrtek 23. 6. - 18 hodin, městské muzeum
SKUTEČ VE SVĚTLE ARCHIVNÍCH PRAMENŮ

Přednáška Mgr. Michala Štorka vás seznámí se zajímavými, mnohdy neznámými                
archiváliemi se vztahem k městu Skuteč.                                                     Vstupné zdarma

středa 29. 6. 2011 - 18 hodin, městské muzeum
KRÁSA TAHEM ŠTETCE II.

Vernisáž výstavy proběhne 29. 6. v 18 hodin formou komentované prohlídky s Mgr. Vítem 
Boučkem. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 31. 8. 2011.         

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
 

V měsících červenec – srpen je KKS pro veřejnost uzavřen. Všem 
návštěvníkům děkujeme za přízeň a těšíme se na viděnou opět v září. 
Předprodej abonentek na podzimní divadelní cyklus bude zahájen 
na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč v pondělí 13. června v 16 
hodin.

KULTURNÍ KALENDÁŘ ČERVEN 2011

 Královská zábava a gejzír situ-
ačního humoru. Vtipy v této hře 
fungují překvapivě dobře i po více 
než sto letech. Georgese Feydeaua 
netřeba blíže představovat. Tento 
francouzský dramatik bývá poklá-
dán za zakladatele moderního pojetí 
situační komedie. Jeho hry čerpají 
z každodenních situací, které jsou 
všemi akceptovatelné; jde však dál 
a přivádí je až k těm nejkomičtěj-
ším extrémům. Své hrdiny staví 
do nesnesitelných situací, v nichž 
divákům názorně předvádí, kam až 
může vést lež, nevěra a faleš. 

 Dámský krejčí je jednou z jeho 
nejlepších a nejslavnějších komedií. 
Feydeaua nelze hrát  samoúčelně, 
jako líbivé, zábavné „repertoárové 
číslo“. Hrát Feydeaua znamená to-
tální herecké zaangažování, fyzické 
i psychické, v každém okamžiku di-
vadelního představení. A přesně to 
vám nabídnou herci Divadla F. X. 
Šaldy v Liberci.
 Volné lístky na představení 
jsou v prodeji na odboru kultury 
a školství. Představení Kulturní 
klub Skuteč uvede 22. června, 
jako obvykle od 19 hodin.

POZVÁNKA DO DIVADLA

 Další přehlídka tanečního spor-
tu i společenské podívané je při-
pravena. Ve dnech 10. a 11. června 
můžete v Kulturním klubu Skuteč 
vidět jak atraktivní taneční klání, 
tak i pořad představující v plné 
kráse úspěšné skupinové formace. 

CENA TKG
– 11. června od 9.30

 Postupová soutěž ve sportovním 
tanci párů dětí,  juniorů a hlavní vě-
kové kategorie neprobíhá ve Skutči 
poprvé. Pravidelně se jí účastní páry 
z celé ČR i ze zahraničí. Zahájení 
soutěže je v 9.30 hodin a chcete-li 
vidět v akci ty nejmladší účastníky, 
přijďte právě v tuto dobu. Čeká Vás 
atmosféra profesionálních taneč-
ních soutěží, včetně možnosti při-
hlížet hodnocení odborné poroty a 

vyhlašování výsledků s předáváním 
cen. 

ROZTANČENÉ
STŘEVÍČKY

– 10. června od 18 hodin
 Ty nejkrásnější a nejúspěšnější 
formace TKG Hlinsko představí na 
15. profi lovém pořadu „Roztančené 
střevíčky“, který se odehraje v Kul-
turním klubu Skuteč tentokráte  pod 
názvem „Kdo si tančí, nezlobí“. 
Taneční klub TKG Hlinsko připra-
vil ve spolupráci s Pardubickým 
krajem, městskými úřady, školami 
a bezpečnostními složkami pro-
jekt, který se zabývá volnočasový-
mi aktivitami mládeže, aneb jak se 
vyhnout nástrahám dnešního světa. 
To, že Roztančené střevíčky roz-
hodně stojí za to vidět, dokazuje 

Atraktivní taneční podívaná v přímém přenosu
Cena TKG a Roztančené střevíčky opět ve Skutči

 Po loňském úspěšném představe-
ní první části cyklu „Krása tahem 
štětce“ bude hlavní turistická se-
zóna Městského muzea ve Skutči 
opět ve znamení obrazů. Druhá 
část výběru z bohatého depozitá-
ře bývalé městské galerie přivede 
do výstavní síně díla, která nebyla
k vidění celou řadu let, v některých 
případech i desetiletí. Byla by ško-
da se s nimi neseznámit!
 V minulém roce se podařilo ka-
talog celé sbírky za pomoci Mgr. 
Víta Boučka z pardubické galerie 
aktualizovat a určit celou řadu ne-
známých děl. Díky tomu může-
me návštěvníkům opět představit 
„aktuální hity“ od známých autorů 
jako např. Josef Navrátil, Jaroslav 
Panuška, Antonín Slavíček, August 
Bedř. Piepenhagen, Karel Purkyně, 
Mikoláš Aleš, Jaroslav Čermák, 
František Kaván, Julius Mařák a 

dalších. Opět bude zařazeno něko-
lik děl významného skutečského 
umělce Gustava Porše a zde si do-
volím upozornit na monumentální 
dílo „Babí hora na chotěbořsku“ 
- olej s rozměry 105x136 cm. Porš 
jej namaloval v polovině 40. let 
minulého století. Vystaveny budou 
převážně krajiny, ale chybět nebude 
fi gurální malba a také velmi zajíma-
vé kresby. 
 Krása tahem štětce II. není mo-
notematicky zaměřená a tak nabíd-
ne vnímavému návštěvníkovi mož-
nost posouzení více žánrů, směrů 
a stylů. Vernisáž výstavy proběhne 
29. 6. v 18 hodin formou komen-
tované prohlídky s Mgr. Boučkem. 
Výstava potrvá až do 31. 8. Muze-
um je otevřeno každý den (včetně 
pondělí a st. svátků) vždy od 9 do 
12 a od 13 do 17 hodin.

Libor Aksler

Léto s malířskou paletou

Dámský krejčíDámský krejčí - Divadlo F. X. Šaldy Liberec - Divadlo F. X. Šaldy Liberec

řada úspěchů klubu s jednotlivými 
formacemi a choreografi emi. Jme-
nujme alespoň ty nejčerstvější.
15. 5. 2011, Kutná Hora – 1. místo 
Komáří polka
7. 5. 2011, Mistrovství SR, Tiár 
nad Hronom – 2. místo Nostalgie, 
3. místo Moravana 3. místo Šlitrov-
ská, 4. místo Komáří polka

1. 5. 2011, Mistrovství ČR chore-
ografi í polky, Chrudim – 1. místo, 
titul Mistr ČR Šlitrovská
 Pokud jste dosud neměli možnost 
navštívit podobnou akci a sledovat 
tanec v „přímém přenosu“, určitě v 
pátek nebo v sobotu přijďte, budete 
srdečně vítání. 

Lenka Balounová

 Kulturní klub má před sebou po-
slední, programově opět velmi na-
plněný měsíc, než se na dva měsíce 
uzavře s ohledem na čas dovolených 
i nezbytnou údržbu, kterou každo-
ročně prochází. Od září začne vše 
znova – divadla, taneční, koncerty. 
Těšit se můžete i na oblíbený Den 
s dechovkou nebo slavnostní křest 
knihy o historii Skutče. 

Kongresová turistika
 Mimo kulturní program bychom 
se však na odboru kultury chtěli 
zaměřit i na další využití moderně 
zrekonstruovaného objektu. Takové, 
které by do rozpočtu města přineslo 
další příjmy. Konkrétně jde o tzv. 

kongresovou turistiku, organizaci 
školení a seminářů. I pro tyto účely 
je interiér i vybavení KKS ideální. 
Pokladní systém a webo-

vé stránky
 S novým kolegou, který vze-
šel jako vítěz z výběrového řízení 
(a kterého vám blíže představíme 
v příštím čísle) nás na podzim čeká 
další velký úkol – zajistit nový po-
kladní systém pro prodej vstupenek. 
Není už dále únosné, aby jediný 
způsob, jak si zajistit vstupenky 
byl ten, že musíte přijít v určených 
hodinách na úřad. V dnešní době je 
nákup, popř. rezervace přes inter-
netové systémy již samozřejmostí, 

stejně jako větší počet prodejních 
míst. Náš zákazník, náš pán – i my 
se budeme snažit, aby nový systém 
skýtal návštěvníkům KKS co nej-
větší komfort a vstupenky si bylo 
možné zajistit z domova (popř. si je 
tam i vytisknout). 
Zlepšení bychom chtěli docílit i u 
webových stránek města a samostat-
ných stránek se ještě tento rok dočká 
festival Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč.

Letní kino
 Zahálet ovšem nebudeme ani o 
prázdninách. Vloni jsme poprvé 
vyzkoušeli promítat fi lmy v provi-
zorním letním kině na koupališti. 
Letos chceme v této příjemné akti-
vitě pokračovat a i v tomhle případě 

vám můžeme slíbit zlepšení. Město 
Skuteč uzavřelo dohodu o spolu-
práci s Městem Proseč. Zatímco my 
Proseči budeme „půjčovat“ náš digi-
tální projektor a odbornou obsluhu 
(J. Stolaříka coby promítače), Pro-
seč Skutči zapůjčí nově zakoupené 
promítací plátno, které vás svou ve-
likosti velmi mile překvapí. 
 Samozřejmě nesmíme zapome-
nout ani na přípravu programu Sku-
tečského posvícení. 
 O podrobnostech prázdninových 
akcí přineseme víc podrobností příš-
tě. Do té doby, jak doufám, se ještě 
uvidíme v KKS na akcích, jejichž 
pozvánky naleznete v tomto čísle.                                                     

Lenka Balounová

Co nového v místní kultuře?Co nového v místní kultuře?

dokončení ze strany 5
 To bych šel na trenéra, hodně 
bych se musel učit. Určitě něco s 
fotbalem, kdyby to šlo.
Občas kluci nechají kariéru kvůli 
holkám a bohémskému životu. U 
tebe je na to brzo, ale jak to vy-
řešíš ty?
 Že si toho nebudu všímat a budu 
myslet na fotbal a na školu.

Já ti přeju, aby se ti to vyplnilo, i 
když bych ti zas nepřál život mni-
cha. Jak často vlastně trénuješ?
 4 x týdně a turnaje v sobotu i v 
neděli. Přijíždím tak v osm večer a 
pak dělám úkoly.
Ty jsi důkazem toho, že sportová-
ní je dřina a vůle. Měl jsi pocit, že 
toho chceš nechat?
 Zatím ne, doufám, že to nepřijde.

Kluk, který miluje fotbalKluk, který miluje fotbal

Městské muzeum ve Skutči Vás srdečně zve na

Koncert populárních melodií
18. června 2011 v 18 hodin

 F. A. Boieldieu: Kalif z Bagdadu 
     - předehra
 N. Dostal: Romance (zpěv)
 L. Fišer: Amoroso (fl étna sólo)
 W. A. Mozart: Malá noční hudba
     (I. věta)
 O. Nedbal: Modrý zvonek - valčík
 O. Nedbal: Slyšte jen (duet)
 F. Kmoch: Vždy milá - mazurka
 F. Kmoch: Vzletem - kvapík
 H. Gerlach: Tatínkova holčička 
     - waltz
 F. Loewe: My Fair Lady
     (5 melodií z muzikálu)
 J. Herman: Hello, Dolly!

 V. Vačkář: Tempo - pochod
 K. Vacek: V podlesí - polka
 F. Lehár: Ženy, ach ženy (duet)
 F. Raymond: Juliška z Budapešti 
     (zpěv)
 J. Boyer: Revoir - moderato foxtrot
 G. H. Matos Rodriguez:
     La cumparsita - tango
 L. Penny: Hacienda - swing
 L. Denza: Funiculi - Funicula 
     (zpěv)
 K. Hašler: Směs staropražských 
     písní
 J. Vejvoda: Škoda lásky - polka
 F. Kmoch: Česká muzika

Program:

Orchestr Akordeon z Hradce Králové řídí Petr Židek.
Předprodej vstupenek (místenek) probíhá
v Turistickém informačním centru Skuteč
(tel.: 469 350 131). Vstupné činí 70 Kč.

Ale přijdou problémy, prohry...
To mi nevadí, ve fi nále jo, ale jinak 
se pořád učíme a zlepšujem.... 
Věděl bys počet gólů, kolik jsi dal 
za kariéru?
 To nevim, ale na turnajích se vy-
hlašuje nejlepší střelec, tam občas 
jsem, a nejlepší hráč. Ono se to stří-
dá většinou, spíš ten nejlepší hráč.
Když jste včera vyhráli McDo-
nald Cup, hrál jsi taky?
 Hrál jsem furt, ani jsem nebyl na 
střídačce, bylo dvanáct gólů.

Od tebe? Tak to je tucet jako 
v pohádce. Chceš něco vzkázat 
škole nebo někomu ze školy?
 Zatím nevím...
Co Tě čeká v příštích dnech?
 V pátek 6. května odjíždím na 
mistrovství Evropy, kde budu hrát 
za TEAM EVROPY.
Tak děkuju za rozhovor a přeju 
ti, abys ještě mockrát zopakoval 
tucet gólů, ale nikdy nebyl tucto-
vý hráč!!!                 

 Mgr. Š. Doležal

 V letošním roce zahájil činnost při ZŠ Komenského oddíl dětského      
a juniorského aerobiku. Po roce práce se nyní představí veřejnosti atrak-
tivní přehlídkovou soutěží MISS AEROBIK.
 V neděli 19. června odpoledne jsou všichni příznivci tohoto oblíbe-
ného sportu zváni do Kulturního klubu ve Skutči. K vidění zde budou 
skupinová vystoupení i soutěžní a volné choreografi e fi nalistek soutěže. 
Soutěží se ve třech věkových kategoriích. Jednu samostatnou katego-
rii budou tvořit i děvčata z Hlinska. Jak to u správné sportovní soutě-
že bývá, výkony fi nalistek bude hodnotit odborná porota. Velkou roli        
samozřejmě mohou sehrát diváci, kteří jistě soutěžící dívky přijdou 
povzbudit. 
 Které z dívek nakonec stanou na pódiu se šerpou a korunkou miss na 
hlavě?  Přijďte se podívat, pořadatelé, ale hlavně soutěžící a všichni vy-
stupující se už těší na vaši návštěvu.                                                            /bal/

MISS AEROBIK SKUTEČMISS AEROBIK SKUTEČ
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Č E R V E N

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Kolik věcí se vám přizpůsobí?
      

Nabízíme čočky

TRANSITIONS,
které se vám přizpůsobí.

Ušetříte až 30 %.Ušetříte až 30 %.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!.  Provádíme zemní 
práce bagrem, opravy motorů, vy-
sokozdvižných vozíků, bagrů, trak-
torů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 
306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Řádkový inzerát
Prodám zděný přízemní rodinný dům ve Skutči, 4 + 1, s garáží.
Tel.: 728 951 916

 Východočeské divadlo na po-
čátku května zahájilo prodej ABO-
NENTNÍCH VSTUPENEK NA 
NOVOU DIVADELNÍ SEZÓNU 
2011/2012, které svým majitelům 
přináší opět jisté výhody a slevy. 
Jedná se o premiérové předplatné 
P1 a P2, předplatné na veřejné 
generálky VG a juniorské abo-
nentky J, L, S, Z, K, M, N, R. Stá-
vajícím abonentům divadlo je-
jich místa rezervuje do pátku 17. 
června, po tomto termínu budou 
neobnovené abonentky prodává-
ny novým zájemcům! Juniorským 
abonentům místa rezervujeme do 
pátku 16. září.
 Koupí předplatného divák získá 
své oblíbené místo v hledišti di-
vadla a má zaručenu pravidelnou 
návštěvu představení bez čekání 
na vstupenky v dlouhých frontách 
v předprodeji. Pokud předplatitelé 
nebudou moci navštívit představení 
v termínu určeném pro jejich sku-

pinu, mohou zhlédnout představe-
ní v náhradním termínu. Tím mají 
jistotu, že uvidí všechny inscena-
ce nastudované Východočeským 
divadlem. Další z mnoha výhod 
abonmá je i zasílání programu a 
informací o dění ve VČD formou 
měsíčního Divadelního zpravodaje. 
VČD vám kromě sezónního před-
platného nabízí i oblíbené KUPÓ-
NOVÉ PŘEDPLATNÉ.   
 Jde o zvláštní formu předplatné-
ho, která umožňuje získat vstupen-
ky se zajímavou slevou a zároveň 
dává divákům volnost při výběru 
titulu a dne představení podle vlast-
ního zájmu. Zakoupením bloku 
obsahujícího osm kupónů vzniká 
možnost navštívit osm představe-
ní Východočeského divadla, stačí 
pouze v předprodeji vyměnit kupón 
za platnou vstupenku na vámi vy-
brané představení (nevztahuje se 
na premiéry, zadaná představení, 
představení na venkovních scénách 

a představení hostujících souborů). 
      VČD pamatuje i na své nejmen-
ší diváky, pro které opět připravilo 
POHÁDKOVÉ PŘEDPLATNÉ, 
které v příští sezóně nabídne čtyři 
nové pohádky – pohádku na motivy 
televizního fi lmu Saxana – Dívka 
na koštěti mosteckého Divadla 
rozmanitostí, muzikálovou pohád-
ku Popelka Těšínského divadla, 
pohádkový příběh v podání herců 
brněnského Divadla Radost Pepek 
námořník aneb Smyšlená his-
torie s téměř pravdivými fakty                 
a známou pohádku Václava Čtvrtka 
Křemílek a Vochomůrka pražské-
ho Divadla ANFAS. Hracími dny 
pro tuto předplatitelskou skupinu 
jsou pondělí od 17.00 hodin a nedě-
le od 15.00 hodin.
 Více informací získáte 
v předprodeji divadla, na tel.                                     
č. 466 616 432 či na www.vcd.cz.

Radek Smetana

Předplatné do Východočeského divadla Pardubice na sezónu 2011/2012

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177

k03-85x125_CB.indd   1 18.2.2011   12:16:34

 Pardubice (3. 5. 2011) – Rozsah poskytované  péče Lékařské služby první pomoci (LSPP) v Pardubickém 
kraji se od 1. května sjednotil. Lékaři ve Svitavách, Chrudimi, Ústí nad Orlicí a Litomyšli slouží na pohoto-
vosti jen o víkendu.   Pouze v Pardubicích, kde není rozdíl mezi počtem pacientů ve všední a sváteční  den,  
zůstává ordinační doba  zachována v původním rozsahu, tedy po celý týden.  Změny vycházejí z dlouhodobé 
statistiky návštěvnosti a nijak nesnižují zajištění lékařské péče. Pacienti s akutními problémy budou ošetře-
ni v nemocnici,  ve všední dny by měli využívat služeb svého praktického lékaře a v případě ohrožení života  
volat záchrannou službu. 
 „Zajištění Lékařské služby první pomoci pro dospělé představuje pro Pardubický kraj nemalou fi nanční zátěž. 
Proto jsme zpracovali přehledy, jak jsou jednotlivá pracoviště v kraji využívána,“ vysvětlila radní Tauberová, proč 
kraj sjednotil provozní dobu . „Docílíme tím větší efektivitu provozu LSPP. Z informací získaných od vedení 
nemocnic ve Svitavách a Chrudimi  jasně vyplynulo, že výrazně převažuje počet ošetřených pacientů od pátku do 
neděle, kdy LSPP navštíví přibližně tři čtvrtiny z celkového počtu ošetřených pacientů.“  Údaje o návštěvnosti po-
tvrzují, že  víkendové uspořádání LSPP v Litomyšlské nemocnici a Orlickoústecké nemocnici, kde není zajišťován 
provoz ve všední dny,  se osvědčil.

Kraj sjednotil poskytování pohotovosti

Ordinační doby LSPP pro dospělé
pátek sobota+ne-

děle+svátky
umístění poznámka

Pardubická krajská 
nemocnice, a.s.

14.00
- 22.00

10.00 - 22.00 Erno Košťála 1014, 
Pardubice

slouží se i ve všední 
dny, službu zajišťuje 
Pardubická lékařská 
pohotovost s.r.o.

Svitavská nemoc-
nice, a.s.

18.00
- 21.00

9.00 - 17.00 LSPP sídlí v budově 
polikliniky naproti 
nemocnici. Adresa: 
Kollárova 2070/22, 
Svitavy

Chrudimská 
nemocnice, a.s.

16.00
- 20.00

8.00 - 17.00 v areálu nemocnice,   
v budově ředitelství

Litomyšlská 
nemocnice, a.s.

8.00 - 13.00 v areálu nemocnice,  
v budově ředitelství

v pátek se neslouží

Orlickoústecká 
nemocnice, a.s.

17.00
- 21.00

9.00 - 18. 00 v areálu nemocnice,  
v přízemí neurologic-
kého pavilónu

Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, chviličku postát a tiše vzpo-
mínat. Dne 1. a 3. června uplyne 21 a 26 let od doby, kdy nás navždy 

opustili paní Růžena Kyselová            
a pan Václav Kysela ze Štěpánova 
čp. 52. Stále vzpomínají děti s rodi-
nami, vnoučaty a pravnoučaty. Kdo 
jste je znali, prosím štěpánovští, 
vzpomeňte s námi.

Řádkový inzerát
 Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: ser-
visní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Dne 6. 6. 2011 uplyne 20 let od úmrtí manžela        
a tatínka, pana Ing. Bedřicha Kováře ze Skutče, 
který by se 6. 7. dožil 75 let. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.
manželka Věra a dcery Jolana a Pavlína s rodinami

MUDr. Yvona Chludová
a MUDr.  Michael Chlud 

oznamují, že přestěhovali své
ordinace do objektu

ve Smetanově ulici 568
(u Botany, vedle Úřadu práce). 

MUDr. Chlud má nové
telefonní číslo:

733 145 691

Řádkový inzerát
KČ – INTERIERY – Skuteč Přijmu spolehlivého, šikovného a samostat-
ného dělníka do výroby nábytku.  Možnost nadstandardního výdělku. ŽL 
výhodou. Dále přijmu do provozu schopného, ambiciózního a seriozního 
vedoucího výroby. Tel. 777 687 189, e-mail: info@kc-interiery.cz

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA
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Zajistěte si krásný divadelní podzim
 Už po osmé pomyslně staneme před vámi, abychom vám představili výběr divadelních představení, která jsme 
zařadili do dalšího divadelního cyklu. To, že divadelní abonmá úspěšně běží, je z velké části i zásluha vás – našich, 
nám tolik drahých, diváků. Děkujeme vám za to, že jste dovolili divadelnímu umění vstoupit do svých životů. Tím 
spíš se cítíme zavázáni nezklamat vás a předkládat vám i nadále, podle našeho nejlepšího svědomí,  to nejlepší.  
 Samozřejmě svou roli při sestavení programu hrají i ceny. Na české divadelní scéně se objevují naprosto úžasná 
představení, která se však rozhodneme nezařadit s ohledem na jejich cenu. Opak by vedl k citelnému zdražení 
abonentky, k čemuž bychom zatím neradi přistupovali.

Aktuální abonmá na podzimní divadelní cyklus pořídíte za stejnou částku
jako v uplynulém pololetí, tj. za 980,- Kč.

Prodej abonentek zahájíme na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč
v pondělí 13. června od 16 hodin.

Pro období od března 2011 do ledna 2012 se o vaši vzácnou přízeň uchází těchto pět
divadelních představení:

 Brilantní tragikomedie o jednom svérázném 
manželském páru z pera italského dramatika 
Daria Fo (nositele Nobelovy ceny za literaturu) 
a jeho ženy Franky Rame je hereckou příležitos-
tí pro dva vynikající herce – Janu Krausovou                
a Karla Rodena.
 Námětem komedie je věčný střet mužského a 
ženského principu. Z pozice diváka, který je čas-
to i bezprostředně vtažen do děje, můžeme sledo-
vat groteskní bojiště vztahu mezi dvěma lidmi, 
kteří se při komicky neohrabaném hledání lásky 
a souznění v partnerském životě ubíjí navzájem. 
Především však diváci mohou prostřednictvím 
smíchu, při úzkostlivém střetávání v konfl iktních 
situacích, proniknout do nitra těchto postav a ob-
líbit si je i s jejich slabostmi a nedokonalostmi. 
Vynikající dialogy a herecké mistrovství obou 
protagonistů, (kteří jsou partnery i v osobním ži-
votě), jsou zárukou vynikající zábavy.

Pětice divadelních her stále jen za 980,- Kč, prodej už od 13. června !

Dario Fo a Franca Rame - OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ

Studio DVA Praha - 15. září 2011
– 19 hodin

Zoufale jedovatá tragikomedie       
o odvrácené straně lásky

 Když vás opustí manžel a uteče za jinou, která je mladší než jeho vlastní dcera, když vlastní dcera začne mít 
touhy odpoutat se od „rodinného krbu“ a zkusit si svou vlastní cestu, když se vám práce stává rutinou a všichni 
kolem ní nezajímavou nutností, když máte pocit, že všechny sousedky vás tupě sledují, když už jen pouhý pohled 
na chlapa ve vás vyvolává potřebu něčeho zbytečného – pak se může zdát, že váš život zrovna nestojí za moc.                    
A přesto se někdy do zlosti na celé mužské pokolení mísí touha s někým si popovídat, s někým si třeba plánovat 
příští víkend, pro někoho existovat… Protože naději máme vždycky a často nám do života vstoupí náhoda, která 
všechno změní k lepšímu. A ten pravý třeba zrovna stojí za našimi dveřmi …
 V příjemné a pohodové komedii, která vás pohladí po duši, se představí oblíbení herci, které znáte i z televizních 
obrazovek: Jitka Smutná a Jan Hartl.

Milan Kopecký - DVEŘE  ANEB PANE, VY JSTE NÁHODA!

Divadlo Palace Praha …… října – 19 hodin

Úsměvná konverzační komedie o naději, pro kterou není podstatný věk,
a kterou nemohou zastavit ani zamčené dveře od bytu.

„… stát proti křivdám jako hráz a mít vždycky čistý svůj štít.
A vzít meč a bránit ty slabší a dál směle za svým cílem jít.

Tento můj cíl je ve hvězdách psán a ani sto běsů mi nezkříží plán,
chci statečně dál za svou pravdu se bít,

kvůli právu jsem připraven třeba i do pekel jít.“

Dale Wasserman – Joe Darion – Mitch Leigh
MUŽ Z KRAJE LA MANCHA

Východočeské divadlo Pardubice - 24. listopadu 2011 – 19 hodin

Mistrně vystavěný a chytrý muzikál, který dojme a vyvolá salvy smíchu.
To jsou slova Dona Quijota z ústřed-
ní písně Mít sen, slova snílka a hrdi-
ny nesmrtelného příběhu o lidském 
idealismu a víře v lepší stránky exis-
tence, v lepší svět. Muzikál Muž 
z kraje La Macha, který líčí příběh o 
rytíři Donu Quijotovi z trochu jiné-
ho pohledu, měl světovou premiéru 
v roce 1965 v New Yourku, kde se 
hrál nepřetržitě pět let. Vznikl podle 
televizní hry napsané Dale Wasser-
manem. Ten ji později přepracoval 
do divadelní muzikálové podoby a 
k jeho libretu napsal Mitch Leigh 
hudbu a písně otextoval Joe Darion. 
Muzikál získal mnoho prestižních 
cen, včetně ceny Tony za nejlepší 
muzikál. Úžasným zpracováním se 
od prosince loňského roku pyšní 
také Východočeské divadlo Pardu-
bice. Ladislav Špinar v titulní roli 
přesvědčil o tom, že cena Thálie, 
kterou nedávno získal, mu více 
než sluší a obdivuhodný výkon zde 
podává i Kristina Jelínková v roli 

půvabné Aldonzi. Muzikál je, jak jinak, protkán chytlavými melodiemi              
a zejména velkolepé fi nále nenechá žádného diváka lhostejným.

 Poetika Hrabalových novel je nenapodobitelná. S přirozeností a lehkostí vedle sebe staví humorné i ty nejvážněj-
ší situace, stejně jako pestrou plejádu postav s rozmanitými charaktery. Na scénu tak vstupuje výpravčí Hubička, 
velký obdivovatel a milovník žen; přednosta stanice, jehož největší zálibou je chov holubů, nebo mladý výpravčí 
Miloš Hrma, který velice intenzivně prožívá problémy se svou první láskou Mášou. Válka se blíží ke konci, Ně-
mecko je poráženo a stanicí projíždějí ostře sledované vlaky.
 Stejně jako v knize se i v divadelním představení střetávají dva zdánlivě nesouměrné jevy: válečný heroismus 
vedle banálních soukromých problémů, poetický pohled na lásku s vulgární obscénností, psychologický příběh s 
anekdotickými příhodami a stylizovanými fraškovitými výstupy a jiné. Krásné představení je doplněno půvabnými 
hudebními předěly. Těšit se můžete na tolik oblíbeného a z TV obrazovek známého Matouše Rumla nebo vynika-
jícího Petra Halíčka.

Bohumil Hrabal – Ivo Krobot
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY

Městské divadlo Mladá Boleslav - 1. prosince 2011 – 19 hodin

Dramatizace novely, kterou proslavil oskarový fi lm Jiřího Menzela. Tragikomedie 
tělesného a lidského dospívání Miloše Hrmy na malém

středočeském nádraží v době války.

 Česká premiéra komedie estonského herce, dramatika a slavného písničkáře Jaana Tätta nabízí svéráznou léčbu 
manželské nudy. Experiment s bigamií přináší řadu překvapivých a absurdních situací, které vyplazují jazyk na 
konvenční morálku, vytoužené štěstí však nepřinášejí. Spíš zvětšují zmatek a vedou ke krachu. Naštěstí nekončí 
jako tragédie, ale jako fraška, která se vysmívá kýčovitým představám o lásce.
 Pikantní situační komedii pro čtyři (dva plus dvě) odstartuje návrat Anety (hostující hvězda Bára Hrzánová) z pa-

trně služební cesty domů k man-
želovi Fredovi. Oznámí mu, že je 
šťastně zamilována, ne však do 
něho, i když ani otce svých synů 
nepřestala mít ráda. Rozhodla se 
žít ve třech a „novinka“ Man-
fred vzápětí dorazí. Čtvrtou ve 
hře je sousedka Anna, Freda léta 
milující a vyhledávající zámin-
ky, aby blízko bydlící pár téměř 
permanentně navštěvovala. Řada 
situací zábavných, černých i ab-
surdních musí nutně následovat. 
Publikum čeká dynamická zá-
bava pro široké divácké vrstvy, 
protože vše, co ve hře najdete, je 
ze života.

Jan Tätte - KAŽDÝ DEN ŠŤASTNÝ DEN

Divadlo A. Dvořáka Příbram - leden 2012 – 19 hodin
(termín bude včas upřesněn)

Vynikající Bára Hrzánová opět na prknech skutečského jeviště.


